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Mazhar Eylem 
ŞİMŞEK

Sayfa 2’de

Başkent ihracatının 
yolu “eğitim”den geçti

 O HABER MERKEZİ
ANKARA Ticaret Odası’nın 
Ankara Kalkınma Ajan-

sı iş birliğiyle gerçekleştirdiği “2025 
Yılı Ticari İstihbarat Eğitimleri” sertifi-
ka töreni, ATO Yönetim Kurulu Baş-

kanı Gürsel Baran ve Ankara Kalkın-
ma Ajansı Genel Sekreteri Dr. Duhan 
Kalkan’ın katılımıyla yapıldı.ATO Du-
atepe Salonu’nda gerçekleşen prog-
ramın açılışında ATO Başkanı Gürsel 
Baran, konuşma yaptı. >> S. 4’te

Yenimahalle’de 
ücretsiz spor 

eğitimi
 O HABER MERKEZİ

YENİMAHALLE Belediyesi Spor Aka-
demisi temel eğitim yeni dönem dersle-

rine başlıyor. Yenimahalle Belediyesi Spor Kulü-
bü eğitmenleri tarafından verilen akademi dersleri, 
7-13 yaş arası Yenimahalleliler için Basketbol, Fut-
bol, Voleybol, Boks, Kıck Boks, Muaythaı ve Jim-
nastik (4-9 yaş) branşlarında düzenleniyor. S.3’te

Düzensiz uyku yüksek
 tansiyona neden oluyor

HABER MERKEZİ- Yapılan bir araştırma, her 
gece önerilen miktarda uyusalar bile, düzensiz 
uyku düzenine sahip kişilerin, bir programa uyan 

kişilere kıyasla yüksek tansiyona yakalanma riskinin önem-
li ölçüde daha yüksek olabileceğini öne sürmektedir. S.2’de

Kripto varlık 
borsalarına ilişkin 

yol haritası 
belirlendi

S. 6’da

ANKARA(AA) - Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanı Abdulkadir 
Uraloğlu, operatörlerin, 5G 

teknolojisine geçiş için çalışmalarını 
hızlandırdığını belirterek, “Operatörle-
rin geçen yılın 9 ayındaki yatırımların-
da 2023’ün aynı dönemine göre yüzde 
57,8 artış gerçekleşti.” dedi. 
>> HABERİ 5. SAYFADA

GSM operatörleri 
5G’ye yönelik 
yatırımlarına 

hız verdi

77 ilde 2 bin 795 
şüpheli yakalandı

İSTANBUL(AA) - Kur Koru-
malı Türk lirası Mevduat ve Ka-
tılma Hesapları (KKM) geçen 

hafta 38 milyar 99 milyon lira azalarak 1 
trilyon 47 milyar 475 milyon liraya düştü. 
>> HABERİ 6. SAYFADA

KKM hesap 
bakiyelerindeki düşüş 

devam ediyor

 O HABER MERKEZİ
GÖLBAŞI Belediyesi tarafın-
dan 24 farklı branşta düzenle-

nen ücretsiz kurslara vatandaşlar yoğun 
ilgi gösteriyor. Gölbaşı Belediye Başka-
nı Yakup Odabaşı, kursların vatandaşla-
ra kendilerini geliştirmenin yanı sıra sos-
yalleşme imkânı da sağladığını belirterek 
“Gölbaşı’nda birlikte oluşturduğumuz bu 
kültür ve sanat ortamını daha da ileri ta-
şımak için çalışmaya devam edeceğiz.” 
dedi .>> HABERİ 3. SAYFADA

Tarım arazileri 
çocuklarımız için 
yeşeriyor

Mamak’ta Serviks 
Kanseri Farkındalığı 
Semineri

S.3

ANKARA(AA) - İçişleri Bakanı 
Ali Yerlikaya, 2 haftadır devam 
eden “Narkokapan-9” operas-

yonlarında, 77 ilde 2 bin 795 şüphelinin 
yakalandığını, 1 ton 50 kilogram uyuş-
turucu madde ile 13 milyon 835 bin 786 
uyuşturucu hap ele geçirildiğini bildirdi. 
>> HABERİ 6. SAYFADAS.3

HABER MERKEZİ
2024 ve 2025 eğitim öğretim yılı ara tatil 
heyecanını Keçiören’de yaşamak isteyen 

çocuklar Deniz Dünyası, Ahmet Çalık Buz Pateni Pisti, 
Doğal Yaşam Parkı, Kütüphaneler, Atatürk Ankara 
Milli Mücadele Müzesi ve Estergon Türk Kültür Merkezi 
Etnografya Müzesi’ni ziyaret etme imkânı buluyor. S.4

Gölbaşı Belediyesi’nden 
24 branşta ücretsiz kurs

Enflasyon, çiftçiyi 
vurmaya devam 
ediyor

Sömestr keyfi 
Keçiören’de yaşanır

Türkiye’de 2024 yılı, tarım ve gıda sek-
törü açısından son yılların en zorlu dö-
nemlerinden biri olarak kayıtlara geçti. 

Üretim maliyetlerindeki sürekli artış, çiftçilerin 
borç yükü, yetersiz destekler ve yanlış ekono-
mik politikalar, hem üreticiyi hem de tüketiciyi 
derinden etkiledi.

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Baş-
kanı Baki Remzi Suiçmez, bu zorlu dö-
nemi ve 2025 yılına dair beklentilerini 

kapsamlı bir şekilde değerlendirdi. Üretim ma-
liyetlerinden gıda enflasyonuna, tarım arazileri-
nin korunmasından kooperatifçiliğe kadar pek 
çok konuya dikkat çeken Suiçmez, sürdürülebi-
lir bir tarım ve gıda politikası için “kamucu yak-
laşımların” gerekliliğini vurguladı.
 >> HABERİ SAYFA 8’DE

GONCAGÜL
KONAŞ

Baki Remzi SUİÇMEZ 
TMMOB Ziraat Mühendisleri 

Odası Başkanı

YENİLENEN VE 
GÜÇLENEN KADROMUZLA
 başkent ANKARA’NIN

 NABZINI TUTMAYA 
DEVAM EDİYORUZ

Gazetemizi Sosyal Medya 
Hesaplarımızdan Takip Edebilirsiniz

Sonsöz Gazetesi
sonsoz.gazetesi
Sonsoz_Ankara
www.sonsoz.com.tr
youtube.com/c/SonsozGazetesi06

 AİLE ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın 
bünyesindeki sevgi evleri, çocuk evleri ve 
yetiştirme yurtlarında büyüyen, memur 

olarak istihdam edilen ve son bir yılda işten çıkarı-
lan vatandaşlar, yaşadıkları mağduriyetleri dile ge-
tirmek için bugün Ankara’da seslerini yükseltti.
 >> HABERİ 8. SAYFADA

İSTANBUL(AA) - Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası 

(TCMB) Para Politikası Kurulu (PPK), 
2025 yılının ilk toplantısında politi-
ka faizi olan bir hafta vadeli repo iha-

le faiz oranını 250 baz puan düşürerek 
yüzde 45’e çekti. Yaşar Fatih Karahan 
başkanlığında toplanan Kurul’un, po-
litika faizinin yüzde 45’e indirilmesine 
karar verdiği bildirildi. SAYFA 6’da

Merkez Bankası politika faizini 250 
baz puan indirerek yüzde 45’e çekti

Sevgi 
evlerinden 

mağduriyete:
“işimizi geri 

istiyoruz” 

EBRU 
APALAK

İlhan Cavcav, vefatının 
8. yıl dönümünde kabri 

başında anıldı 7

Beşiktaş, Solskjaer ile 
Avrupa Ligi’nde devam 
etme umudunu artırdı 7



SIYAH MAVI KIRMIZI SARISAYFA 02

www.sonsoz.com.tr

2 Toplum - Yaşam - Sağlık- Yerel Gündem SONSÖZ24 OCAK 2025 CUMA

HER ŞEY

Sokağın Gücü

Sokak hareketleri iki şekilde uç verir. Her-
hangi bir konuda siyasi iktidara tepki göster-
mek için “Gezi Direnişlerinden” olduğu gibi 
ya kendiliğinden toplum harekete geçer ya da 
toplum örgütlü biçimde, örgütlü olduğu de-
mokratik kitle örgütünün çağrısı ile harekete 
geçer.

Her iki harekete de ben “sokağın gücü” 
diyorum.

Ama birde o ülkenin silahlı kuvvetlerinin 
iktidarı eline geçirme hareketi vardır. Bu 
hareket 12 Eylül 1980 askeri darbesinde 
olduğu gibi emir ve komutayla harekete geçer.

15 Temmuz Fetto askeri darbesinin 
başlamasında, bunca yıldır tarikatçıların alttan 
alta örgütlenme konusunda, böylesine başarılı 
olmalarının bir nedeni vardır. Bu nedenlerin 
başında AKP geliyor. Fettuhlahçılara; her 
alanda AKP’nin büyük katkıları olmuştur. 

TSK’nin bütünüyle Gülen darbecilerine 
uymamış olması da bu darbenin engellenmes-
inde büyük etkendir. 

En önemli bir diğer etken de, sokağa 
davet edilen halkın desteğidir. Önceki darbe 
girişimlerinde olmayan yeni devreye giren bu 
unsurun üstünde durmakta ve halkın desteği 
olarak yorumlanan sokağa çok dikkat et-
mekte yarar var. 

15 Temmuz askeri darbesinde 
komutanının verdiği emri yerine getirmekten 
başka bir çaresi olmayan erlerin linç edilmesi, 
kimi gazetecilerin sokakta denetimden çık-
mış güçlerin saldırılarına uğraması, bunlardan 
birinin Boğaz Köprüsü’nden aşağı atılmasına 
ramak kalması, hele hele gırtlağı kesilerek 
öldürülen asker görüntüsü, sokakta çok büyük 
tehlikenin kol gezdiğini gösteriyordu. 

Bugün de gördüğüm kadarıyla yandaşlarını 
örgütlemekte, denetlemekte, yönlendirmekte 
çok başarılı olan RTE’nin, gerektiğinde on-
ları frenlemekte de başarı gösteremezse, 
çocuk cinayetleri, kadın cinayetleri, silahlı ve 
bıçaklı çatışmaların üstesinden gelemeyeceği 
vahim olaylarla Türkiye karşı karşıya kalmayı 
sürdürebilir. 

Sokağa dökülen halkın desteği bir lider 
için çok büyük güçtür. Ama o baş döndürücü 
güç gibi, sokağa dökülmüş halkın kendisi de 
kontrol edilemediği takdirde, büyük bir tehlike 
oluşturabilir. 

Yeri gelmişken ifade etmek istiyorum. Un-
utmayalım ki, kontrol edilemeyen güç aslında 
en büyük tehlikedir. Halkın desteğinin kıymet-
ini bilirken, onu doğru değerlendirmek, tek 
başına yanlışları doğru hale getirmeye, kimi 
icraatı tek başına meşru kılmaya yetmeye-
ceğini de unutmamak gerekir. 

Şimdi 12 Eylül 1980 gününü hatırlay-
alım: O gün, Türkiye’nin yaşadığı en yıkıcı 
darbenin, demokrasinin yediği en ağır sillenin 
bir numaralı sorumlusu Kenan Evren bütün 
yurtta bir darbeci gibi değil de, adeta bir kur-
tarıcı, bir kahraman gibi karşılanmıştı. 

Ben hiç unutmuyorum, o günlerde de-
mokrasiden yana bir öğretmen o günlerde 
Evren için şöyle demişti: Allah benim ömrüm-
den alsın da ona versin! 

Bu öğretmen sonradan oğlunun peşinde, 
yıllarca hapishanelerde dolaşırken pişman 
olacak olan Hoca Hanım’a o sırada Kenan 
Evren’in kurtarıcı olmadığını anlatmak 
mümkün olmamıştı. 

O tarihlerde darbeci Kenan Evren halkın 
büyük desteğine sahipti. 12 Eylül’de herkes 
onu bağrına basıyordu. Aradan iki yıl geçtikten 
sonra kendisini yüzde 90’ın üstünde oy or-
anıyla Cumhurbaşkanlığı’na getirmediler mi? 

Ama bütün bunlar Kenan Evren’in yaptık-
larına meşruiyet kazandırmaya yetmediği gibi, 
eninde sonunda yargılanmasını da kimse en-
gelleyemedi. 

Çünkü devletin egemeni olmasının yanı 
sıra, coşarak kendinden geçmiş olan sokağın 
da desteğini almış olan Kenan Evren, gücünün 
doruğundayken, hiçbir uyarıya kulak asacak 
durumda değildi. 

Şimdi asıl konuya dönüyorum. 23 yıldır 
girdiği bütün seçimleri kazanan, o tarihte o 
kendine yönelik darbeyi, cesur, soğukkanlı ve 
kararlı tutumuyla akamete uğratmayı beceren 
RTE ve ekibi, şu anda şimdiye kadar az kişiye 
nasip olan bir gücün doruğundaydı. 

Ama şimdi “sokağın gücü” dalga dalga 
fışkıran halk desteği CHP’nin eline geçti. 

Önümüzdeki bir erken seçimde ya da 
normal seçimde bütün mesele RTE’nin dur-
umu nasıl okuyacağı, sokağı nasıl kontrol 
edip yönlendireceği, gücünü hangi yönde 
kullanacağıdır. Siyaset baltasını kütüğe 
saplamıştı. Çıkarabilir mi?

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE Ağızdaki kırmızı ve beyaz 

lekeler kanser işareti olabilir
İSTANBUL, (DHA)- YAŞLANMA, siga-

ra ve alkol kullanımı, zayıf bağışıklık sis-
temi, kötü beslenme ve genetik yatkınlık 
gibi faktörlerin ağız kanseri riskini artırdı-
ğını belirten Ağız, Diş ve Çene Radyoloji-
si Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Emine Nur Kah-
raman, “Ağız içinde oluşan bazı lezyonlar 
(örneğin, beyaz veya kırmızı lekeler) kan-
sere dönüşebilir. Sigara ve alkol; özellikle 
ikisinin aynı anda tüketimi, ağız kanseri-
nin en yaygın sebeplerindendir” dedi.

Ağız kanserini, ‘ağız içinde veya 
boğazda bulunan dokularda baş-
layan kötü huylu hücrelerin anor-
mal büyümesi ve çoğalması’ şeklin-
de tanımlayan İstinye Dent Hospital 
Ağız, Diş ve Çene Radyolojisi Uz-
manı Dr. Öğr. Üyesi Emine Nur 
Kahraman, hastalığın teşhisi ve 
tedavisinde dikkat edilmesi ge-
rekenler hakkında bilgilendir-
mede bulundu.

‘AĞIZDAKİ BEYAZ VE KIRMIZI     
LEKELERE DİKKAT’

‘Ağız kanseri’ teriminin, kansere dönüşme riski taşı-
yan lezyonları (örneğin, beyaz veya kırmızı lekeler) ve 
doğrudan kanserli hücreleri kapsadığını işaret eden Dr. 
Öğr. Üyesi Emine Nur Kahraman, en yaygın türünün 
ise ağız içindeki yüzeysel skuamöz hücrelerden kay-
naklanan oral skuamöz hücreli karsinom olduğunu ifa-
de etti.

‘SİGARA VE ALKOLÜN AYNI ANDA 
TÜKETİMİ RİSKİ ARTIRIYOR!

Dr. Öğr. Üyesi Emine Nur Kahraman, ağız kanseri-
nin neden olduğu ve risk faktörleri hakkında ise şu bil-
gileri paylaştı:

“Ağızda kötü huylu hücrelerin anormal büyümesi 
ve çoğalmasının başlıca nedenleri yaşlanma, sigara ve 
alkol kullanımı, zayıf bağışıklık sistemi, kötü beslenme 
ve genetik yatkınlık gibi faktörlerdir. Ayrıca, ağız içinde 
oluşan bazı lezyonlar (örneğin, beyaz veya kırmızı le-
keler) kansere dönüşebilir. Sigara ve alkol; özellikle iki-
sinin aynı anda tüketimi ağız kanserinin en yaygın se-
beplerindendir.”
‘ERKEKLERDE DAHA SIK GÖRÜLÜYOR’

ABD’deki Ulusal Kanser Enstitüsü (National Can-

cer Institute) verilerine göre, ağız boşluğu ve yutak 
kanseri, tüm yeni kanser vakalarının yüzde 2,9 

'unu ve kanser ölümlerinin yüzde 2'sini oluştur-
duğuna dikkat çeken Dr. Öğr. Üyesi Kahraman, 
“Türkiye'de ise Sağlık Bakanlığı’nın 2018 veri-
lerine göre, ağız ve yutak kanserleri erkekler-

de 2.263 vaka ile 100.000 kişide 4,9 oranın-
da, kadınlarda ise 1.103 vaka ile 100.000 
kişide 2,2 oranında görülmüştür” dedi.

‘DUDAKLAR, YANAKLAR VE 
DİLDE AŞIRI SERTLİK YA DA      

YUMUŞAKLIK RİSKLİ’
Dr. Öğr. Üyesi Kahraman, ağız 

kanserlerinin belirtilerini ise şöyle 
sıraladı:

“Ağız kanserinin belirtile-
ri arasında ağız içi dokularda 
uzun süre geçmeyen beyaz 
veya kırmızı lekeler, iyileşme-
yen yaralar, uzun süre devam 
eden lenf bezi şişlikleri yer alır. 

Ayrıca, dudaklarda, yanaklarda, damakta veya dilde-
ki dokularda meydana gelen kıvam değişiklikleri; aşı-
rı sertlik ya da aşırı yumuşaklık gibi durumlar da ağız 
kanserine işaret edebilir. Bu belirtilerin fark edilmesi ha-
linde derhal bir uzmana başvurulması önemlidir.”
‘SÜREKLİ DUDAK VE DİLİ ISIRMAK AĞIZ 

KANSERİNİ TETİKLEYEBİLİR’
Şüpheli bir lezyon görüldüğünde kesin tanı için bi-

yopsi yapılmasının en önemli adım olduğunun altını çi-
zen Dr. Öğr. Üyesi Kahraman, “Biyopsi sırasında alı-
nan doku örneği laboratuvarda incelenerek, kanserli 
hücreler olup olmadığı belirlenir. Eğer hasta biyopsiyi 
reddederse veya biyopsi imkânı yoksa, sitolojik testler 
de geçici bir çözüm olarak kullanılabilir, ancak bu test-
lerin doğruluk oranı biyopsiye göre düşüktür” ifadeleri-
ni kullandı.

Ağız sağlığı için ağız bakımında nelere dikkat edil-
medi gerektiğini aktaran Dr. Öğr. Üyesi Kahraman, 
“Düzenli diş fırçalama ve diş ipi kullanımıyla ağız hijye-
nine dikkat edilmesi, düzenli diş hekimi kontrollerine gi-
dilmesi büyük önem taşır. Keskin kenarlara sahip eski 
dolgular, kaplamalar, kırık dişler; sürekli yanak içini, du-
dakları, dili ısırmak- çiğnemek gibi alışkanlıklar ağız 
mukozasında kronik bir hasara sebep olarak kanser 
riskini arttırabilir” şeklinde konuştu.

İSTANBUL,(DHA) - ARAŞTIRMACILAR, egzer-
siz yapan yetişkinlerde zaman kısıtlamalı beslenmenin 
(TRE) vücut kompozisyonu üzerindeki etkilerine yöne-
lik bir çalışma yaptı. Çalışmanın sonuçları 10 Ocak'ta 
Uluslararası Obezite Dergisi'nde yayımlandı. 338 sağ-
lıklı yetişkin üzerinde yapılan ve en az dört hafta süre 
araştırmaya göre zaman kısıtlı beslenmek ve egzersiz 
yapmak kastan kaybetmeden yağ yakımını hızlandırı-
yor. Araştırmanın sonuçlarını değerlendiren diyetisyen 
Gamze Çakaloğlu, "Sonuç, ZKB'nin doğru şekilde uy-
gulanarak vücut kompozisyonunda olumlu değişimlere 
yol açabileceğini gösteriyor. Mevcut veriler ZKB ve eg-
zersiz kombinasyonunun etkili bir yaklaşım olabileceği-
ne işaret ediyor. Ancak bulgular daha fazla araştırma ile 
desteklenmelidir" dedi.

Uluslararası Obezite Dergisi'nde 10 Ocak'ta yayım-
lanan araştırmada zaman kısıtlamalı beslenme (ZKB) 
ve egzersizin vücut yağını azaltmada etkili olabileceği-
ni ortaya koydu. Araştırmada, ZKB ve egzersizin en az 
dört hafta süreyle uygulanması sonucunda, fazla yağ 
kütlesinde ortalama 1,3 kilogramlık bir azalma ve vücut 
yağ yüzdesinde yüzde1,3'lük bir düşüş gözlemlendi-
ği ifade edildi. Biruni Üniversitesi Hastanesi'nden diye-
tisyen Gamze Çakaloğlu, bu kombinasyonu uygulayan 
katılımcıların, yağ kütlesinde ve vücut yağ yüzdesinde 
anlamlı azalmalar gözlemlediğini belirtti.
‘SADECE KİLO KAYBI SAĞLAMAKTAN ÇOK 

DAHA FAZLASINI BAŞARIYOR’
Zaman Kısıtlamalı Beslenme (ZKB) yöntemine bil-

gi veren Çakaloğlu, bu yöntemin gün içinde belirli saat-
ler arasında yemek yemeyi, geri kalan zamanlarda ise 
tamamen aç kalmayı temel aldığını aktardı. Çakaloğlu, 
"Genellikle 12 ila 20 saatlik bir oruç dönemini ve 4 ila 
12 saatlik bir yemek yeme sürecini içeren ZKB'nin, sa-
dece kilo kaybı sağlamaktan çok daha fazlasını başarı-
yor. Araştırmalar, ZKB'nin metabolizmayı düzenleyerek 
yağ yakımını hızlandırdığını, insülin duyarlılığını artıra-
rak kan şekeri kontrolüne katkıda bulunduğunu ve kötü 
kolesterol (LDL) seviyelerini düşürerek kardiyovasküler 
hastalık riskini azaltabileceğini göstermektedir. Ayrıca, 
bu yöntem vücut üzerindeki oksidatif stresi azalttığı ve 
hücresel yenilenmeyi destekleyerek genel sağlık üze-
rinde olumlu etkiler yaratıyor" diye konuştu.

Uluslararası Obezite Dergisi'nde yayımlanan çalış-

maya ilişkin bilgi veren Çakaloğlu, araştırma-
nın 338 sağlıklı yetişkin üzerinde yapılan 15 
farklı çalışmanın verilerinin bir araya getirilerek 
analiz edildiğini aktardı. Bu kapsamlı inceleme-
de, katılımcıların hem aerobik hem de direnç 
egzersizlerini içeren programlara dahil edildi-
ğini belirten Çakaloğlu, özellikle egzersiz za-
manlamasının dikkat çekici bir unsur olduğunu 
ifade etti. Çakaloğlu, çoğu çalışmada, zaman 
kısıtlı beslenme (ZKB) protokollerinin öğle sa-
atlerinde uygulandığını ve fiziksel aktivitelerin 
bu yemek yeme penceresiyle uyumlu şekilde 
gerçekleştirildiğini dile getirdi. Bu yaklaşımın, 

hem metabolik dengeyi optimize etmek hem de egzer-
siz performansını desteklemek amacıyla planlandığını 
dile getiren Çakaloğlu, bulguların kilo yönetimi ve sağlık 
üzerindeki olumlu etkilerine dikkat çekti.

ZKB ve egzersiz kombinasyonunun kas kütlesi, 
yani yağsız vücut kütlesi üzerinde belirgin bir etkisi ol-
madığını söyleyen Çakaloğlu, “Bu yöntemin, kas kaybı-
nı önlerken yağ kaybını artırmak gibi bir avantaja sahip 
olmadığı gözlemlendi. 

‘Elektronik sigara 
kullanımına bağlı 'evali 

sendromu' akciğerlerde kalıcı 
hasara neden olabiliyor’

İSTANBUL,(DHA)- GÖĞÜS Hastalıkları Uzma-
nı Dr. Öğr. Üyesi Seha Akduman, elektronik siga-
ra kullanımına bağlı olarak gelişen ve 'evali sendro-
mu' olarak adlandırılan akut akciğer hasarına ilişkin 
açıklamalarda bulundu. Dr. Akduman, “Dünya Sağ-
lık Örgütü’nün (DSÖ) 2024 yılında salgın olarak ta-
nımladığı bu durum, özellikle gençler arasında hız-
la yaygınlaşan elektronik sigara kullanımının sağlık 
üzerindeki tehlikelerini bir kez daha gözler önüne 
seriyor. Evali Sendromu’nda, diğer akut akciğer ha-
sarlarında olduğu gibi hastalar ‘fibrozis’ dediğimiz 
akciğer sertleşmesine eğilim gösterebilir ve iyileş-
me sonrasında bile akciğerlerde kalıcı hasarlar olu-
şabilir” dedi.

DSÖ, 2021 yılında yayımladığı Küresel Tütün 
Epidemisi Hakkındaki Yeni ve Yükselmekte Olan 
Ürünlere Dair başlıklı raporunda, elektronik sigara-
ların sağlık üzerindeki olumsuz etkilerine dikkat çek-
mişti. Raporda, elektronik sigaraların tütün ürünle-
riyle benzer toksinler içerdiği ve akciğer sağlığını 
tehdit ettiği vurgulanmıştı. 2024 yılında ise elektro-
nik sigara ve vaping cihazlarına bağlı gelişen Eva-
li (e-cigarette or vaping product use-associated lung 
injury) Sendromu’nu bir salgın olarak tanımladı ve 
bu durumun toplum sağlığı üzerindeki olumsuz etki-
lerine dikkat çekti. DSÖ raporunda, elektronik siga-
ra kullanımının solunum yetmezliği ve kalıcı akciğer 
hasarı gibi ciddi sağlık sorunlarına yol açabileceği 
vurgulandı.

‘EVALİ SENDROMU 2024 YILINDA 
DSÖ TARAFINDAN BİR SALGIN 

OLARAK TANIMLANDI’
Yeditepe Üniversitesi Koşuyolu 

Hastanesi'nden Göğüs Hastalıkları Uzmanı Dr. 
Öğr. Üyesi Seha Akduman, “Evali, elektronik si-
gara veya vaping cihazlarına bağlı gelişen akut 
akciğer hasarıdır. Bu durum, solunum yetmezli-
ğine hatta ciddi solunum sıkıntılarına yol açabi-
lir. Bugüne kadar çok sık gündeme gelmese de 
2024 yılında DSÖ tarafından bir salgın olarak ta-
nımlandı ve dikkatle ele alınması gereken bir so-
run olarak öne çıktı” diye konuştu.

‘SU BUHARINDA ERİYİK OLAN AĞIR 
METALLER AKCİĞERE DAHA FAZLA 

ZARAR VEREBİLİYOR’
Elektronik sigaraların daha az zararlı ola-

rak lanse edilmesinin yanlış bir algı oluşturduğu-
nu belirten Dr. Öğr. Ü. Akduman, şu açıklamalar-
da bulundu

“Elektronik sigara, normal sigaraya göre daha 
az zararlı olarak tanıtılsa da benzer toksinler içe-
rir. Özellikle su buharında çözünebilen ağır metal-
lerin akciğerler için daha fazla zarar verme potan-
siyeline sahip olduğu düşünülmektedir.”

Dr. Öğr. Ü. Akduman, Evali’nin belirtilerinin 
Covid-19 ve influenza gibi hastalıklarla karıştırı-
labileceğini ifade ederek, “Evali hastalarında Co-
vid-19 ve influenza’dakine benzer buzlu cam 
dansiteleri görülebilir. Tanı koyarken viral enfek-
siyonların dışlanması kritik önem taşır. PCR test-
leri veya diğer yöntemlerle viral ya da bakteriyel 
enfeksiyon olmadığı tespit edildikten sonra, has-
tanın elektronik sigara kullanım geçmişi incelene-
rek tanı konulabilir” dedi.

Egzersiz ve zaman kısıtlı beslenme
kas kaybetmeden yağ yakıyor

 O HABER MERKEZİ

YAPILAN bir araştırma, her gece önerilen miktar-
da uyusalar bile, düzensiz uyku düzenine sahip kişi-
lerin, bir programa uyan kişilere kıyasla yüksek tansi-
yona yakalanma riskinin önemli ölçüde daha yüksek 
olabileceğini öne sürmektedir. 

Dr.Şekip Altunkan’ın belirttiği üzere Hypertension 
dergisinde yayınlanan bu çalışmada hafta sonları geç 
yatan veya hafta boyunca uyuma ve uyanma saatleri-
ni değiştiren kişilerin, daha düzenli uyku düzenine sa-
hip olanlara kıyasla hipertansiyona yakalanma olasılı-
ğının daha yüksek olduğu belirlenmiştir.

Yapılan bu araştırmada yazarlar, insanların yalnız-
ca ne kadar uyuduklarını değil, aynı zamanda iyi kalp 
ve damar sağlığı için düzenli bir uyku programına sa-
hip olmanın önemini vurgulamışlardır.

Amerikan Kalp Birliği, yetişkinlerin kalp ve da-
mar sağlığı için yedi ila dokuz saat uyumalarını öner-
mektedir. Yapılan birçok çalışma, ortalama olarak her 
gece altı saatten az uyuyan kişilerin yüksek tansiyon, 
şişmanlık, kalp ve damar hastalığı, erken ölüm açısın-

dan yüksek riskle karşı karşıya olduğunu göstermiştir. 
Bunun tersi olarak çok fazla uyuyanlar - ortalama her 
gece dokuz saatten fazla - yüksek tansiyon, felç, di-
yabet ve ölüm açısından daha yüksek riskle karşı kar-
şıya olduğu belirlenmiştir.

Yukarıda andığımız araştırmanın yazarları, uyku 
süresi, uyku düzenindeki gecelik değişiklikler ve yük-
sek tansiyon arasındaki bağlantılar dışında, yatma 
saatinin 90 dakika veya daha fazla değişen kişilerin, 
yatma saatine bağlı kalanlara kıyasla yüksek tansiyo-
na yakalanma ihtimallerinin % 92 daha fazla olduğu-
nu belirlediler. Hatta yatma saati 30 dakika veya bi-
raz fazla değişenlerde bile hipertansiyon riskinin % 32 
daha fazla olduğunu buldular.

Geç yatmakta hafif bir risk oluşturmasına karşın, 
bu riskin düzensiz uykudan daha az olduğu belirlen-
miştir. Özetle önceki çalışmaların da gösterdiği gibi, 
bu analiz hipertansiyon ile çok az veya çok fazla uyu-
mak arasında bir bağlantı olduğunu göstermiştir. Yedi 
saatten az veya dokuz saatten fazla uyuyan kişile-
rin yüksek tansiyona yakalanma olasılığı % 20-% 30 
daha fazladır. Uyku süreleri geceden geceye iki saat 
veya daha fazla değişen kişilerin hipertansiyona ya-
kalanma olasılığı, her gece aldıkları uyku miktarında 
bir saatten az fark olanlara göre % 85 daha fazlaydı.

Dr.Şekip Altunkan’a göre çalışma programları ve 
diğer nedenlerle düzenli uyku saatlerini korumak zor 
olsa da bu çalışmadaki bulgular, insanların uyku ko-
nusunda mümkün olduğunca dikkatli olmaya çalışma-
ları gerektiğini doğrulamıştır. 

Düzensiz uyku yüksek tansiyona neden oluyor

Dr. Öğr. Üyesi Emine Nur KAHRAMAN
Ağız, Diş ve Çene Radyoloji Uzmanı
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Gölbaşı Belediyesi’nden 
24 branşta ücretsiz kurs

 O HABER MERKEZİ

GÖLBAŞI Belediyesi tarafından 
24 farklı branşta düzenlenen ücret-
siz kurslara vatandaşlar yoğun ilgi 
gösteriyor. Gölbaşı Belediye Başka-
nı Yakup Odabaşı, kursların vatan-
daşlara kendilerini geliştirmenin yanı 
sıra sosyalleşme imkânı da sağladı-
ğını belirterek “Gölbaşı’nda birlikte 
oluşturduğumuz bu kültür ve sanat 
ortamını daha da ileri taşımak için 
çalışmaya devam edeceğiz.” dedi.

Gölbaşı Belediyesi, her yaş gru-
buna hitap eden ücretsiz kurslarla 
vatandaşların sosyal, kültürel ve kişi-
sel gelişimlerine katkı sunmaya de-
vam ediyor. Sanattan spora, el be-
cerilerinden müziğe kadar geniş bir 
yelpazede sunulan kurslarla, vatan-
daşlara yeni hobiler kazandırmak 
veya boş vakitlerini verimli bir şekil-
de değerlendirme imkânı sağlanıyor. 
Belediye tarafından verilen kurslar 
arasında bağlama, gitar, keman, pi-
yano ve Türk halk müziği korosu gibi 
müzik eğitimleri; bale, jimnastik, pi-
lates, halk oyunları, zumba ve nefes 
egzersizi gibi fiziksel aktiviteler; yağlı 
boya, karakalem, el sanatları, kum-
lama, dikiş, mefruşat, soğuk porse-
len, bambu örücülüğü, örgü, takı ta-
sarımı, iğne oyası, tel kırma ve çini 

gibi geleneksel el sanatları yer alı-
yor.Her yaştan vatandaşın ilgi gös-
terdiği kurslarda uzman eğitmenler 
eşliğinde hem teorik hem de uygu-
lamalı dersler veriliyor. Katılımcılar, 
kurslar sayesinde yeni yetenekler 
edinirken aynı zamanda sosyalleş-
me imkânı da buluyor.

Kurslarda ortaya çıkan el eme-
ği göz nuru ürünler ise ihtiyaç sahibi 

ailelere ulaştırılmak üzere Paylaşım 
Noktası’na gönderiliyor.

 “KURSLAR SAYESİNDE 
HEMŞEHRİLERİMİZ 

ZAMANLARINI EN VERİMLİ 
ŞEKİLDE DEĞERLENDİRİYOR”

Kurslara gösterilen yoğun ilgi-
den memnuniyet duyduklarını belir-
ten Gölbaşı Belediye Başkanı Yakup 
Odabaşı “Gölbaşı Belediyesi olarak 

her yaş grubuna hitap eden, vatan-
daşlarımızın sosyal hayatını zengin-
leştiren ve kişisel gelişimlerine kat-
kı sağlayan kurslarımızla, ilçemizi bir 
kültür ve sanat merkezi haline getir-
me hedefiyle çalışıyoruz. İnsanların 
sadece bir şeyler öğrenmesini değil, 
aynı zamanda kendilerini geliştirme-
lerini, yeni dostluklar kurmalarını ve 
hayatlarına farklı bir renk katmala-
rını amaçlıyoruz. Belediyemizin dü-
zenlediği bu kurslar, Gölbaşı’nda her 
yaş grubuna eşit şekilde dokunmayı 
ve herkesin yeteneklerini keşfetme-
sine olanak tanımayı hedefliyor. Ço-
cuklarımız, gençlerimiz ve hatta ileri 
yaşlardaki hemşehrilerimiz bu kurs-
lar sayesinde boş zamanlarını en 
verimli şekilde değerlendirme fırsa-
tı buluyorlar. Kurslarımıza gösterilen 
yoğun ilgi, hem halkımızın bu hiz-
metten duyduğu memnuniyeti hem 
de bu hizmetin ne kadar gerekli ol-
duğunu bir kez daha ortaya koyuyor. 
Gölbaşı’nda birlikte oluşturduğumuz 
bu kültür ve sanat ortamını daha da 
ileri taşımak için çalışmaya devam 
edeceğiz.” diye konuştu.

24 farklı branşta düzenlenen üc-
retsiz kurslar belediyenin kültür mer-
kezlerinde gerçekleştiriliyor. Ücretsiz 
kurslara katılmak isteyen vatandaş-
lar (0312-4855056) numaralı tele-
fondan bilgi alabilirler.

Tarım arazileri 
çocuklarımız için 

yeşeriyor
 O HABER MERKEZİ

ANKARA’NIN Şereflikoç-
hisar ilçesinde, mülkiyeti bele-
diyeye ait olan tarım arazileri 
Şereflikoçhisar’lı üniversite öğ-
rencileri için ekiliyor. 

Şereflikoçhisar Belediye 
Başkanı Mustafa Koçak’ın tali-
matları doğrultusunda başlatı-
lan projede, belediyeye ait tarım 
arazileri belediye tarafından eki-
lecek, tarım arazilerinden elde 
edilecek olan gelir Şereflikoç-
hisarlı üniversite öğrencilerine 
burs olarak verilecek. 

KOÇAK; “İNSANA 
YETİŞMEK, İNSAN 

YETİŞTİRMEK EN ASLİ 
GÖREVİMİZDİR.”

Şereflikoçhisar Belediye 
Başkanı Mustafa Koçak uygula-
nan proje ile ilgili yaptığı açıkla-
masında tarım arazilerinin eki-
me hazırlandığını belirterek; 
“Belediyemize yani Şereflikoç-
hisar halkına ait olan, kaderine 
terk edilen tarlalarımızın sürümü 
devam ediyor. Mesai arkadaşla-

rımızı bu tarlaları üniversite oku-
yan memleket çocuklarına burs 
yapmak için işliyor.” Dedi.

Halkın Belediyesinin halkın 
çocuklarına sahip çıkmak zo-
runda olduğuna vurgu yapan 
Belediye Başkanı Mustafa Ko-
çak; “Sosyal projelerimizde çok 
hassasız, her zaman dediğimiz 
gibi yol da yapılır, suda gelir, bu 
memlekette evlerinde kendileri-
ni yalnız hisseden olursa, omu-
zu düşkün gezen olursa, her iki 
cihanda da bu vebali ödeyeme-
yiz. İnsana yetişmek, insan ye-
tiştirmek en asli görevimizdir.” 

dedi. Projenin ilk etabında 150 
dönümlük tarım arazisinde no-
hut üretiminin yapılması hedef-
leniyor. 

ÇİÇEK PARALARI 
ÜNİVERSİTE 

ÖĞRENCİLERİNE BURS 
OLMUŞTU

31 Mart yerel seçimlerin ar-
dından Belediye Başkanı olarak 
seçilen Mustafa Koçak, tebrik 
için çiçek göndermek yerine üni-
versitede okuyan kız öğrenci-
lerine burs olarak değerlendiril-
mesi için kampanya başlatmıştı. 

Yenimahalle’de 
ücretsiz spor eğitimi

 O HABER MERKEZİ

YENİMAHALLE Belediyesi Spor Akademi-
si temel eğitim yeni dönem derslerine başlıyor. 
Yenimahalle Belediyesi Spor Kulübü eğitmen-
leri tarafından verilen akademi dersleri, 7-13 
yaş arası Yenimahalleliler için Basketbol, Fut-
bol, Voleybol, Boks, Kıck Boks, Muaythaı ve 
Jimnastik (4-9 yaş) branşlarında düzenleniyor.

Hafta sonu yapılacak spor akademisi ders-
leri, Gazi Mustafa Kemal Atatürk Spor Komp-
leksi ve Batıkent Ali Öcal Futbol Stadı’nda 
(futbol branşı) gerçekleştirilecek. Ön kayıt yap-
tırmak isteyen ilçe sakinleri www.yenimahal-
lebelediyesisporkulubu.com web sitesi üze-
rinden ve 344 88 34, 344 88 86 numaralı 
telefondan detaylı bilgiye ulaşabiliyor.

DERSLER ŞUBAT 
AYINDA BAŞLIYOR

Yenimahalle Belediyesi, sporun birçok 
branşında çocuklara eğitim alma ve spor yap-
ma fırsatını her yıl binlerce vatandaşın ka-
yıt yaptırdığı spor akademisi bünyesinde dü-
zenlenen eğitimlerle sunuyor. Çocukların farklı 
branşlarda yeteneklerini keşfetme şansını bul-
duğu ücretsiz olarak düzenleniyor. 27 Ocak ta-
rihine kadar ön kayıt almaya başlayan spor 
akademisinde, kurslar 1 Şubat - 15 Haziran ta-
rihleri arasında gerçekleştirilecek.

İLÇEMİZİN DÖRT BİR YANINDA SPOR 
YAPMA İMKANI VAR

Yenimahalle'de özellikle çocukların spo-
ra yönelmesi için ilçenin dört bir yanına spor 
tesislerinin konumlandırıldığını belirten Ye-
nimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar, 
“Yenimahalle’de ilçemizin dört bir yanına spor 
salonları ve yüzme havuzları yaptık. Spor sev-
gisini çocuk yaşta kazandırmak amacıyla eğit-
menlerimiz yıl boyunca düzenlenen kursları-
mızda yoğun emek harcıyor. Çocuklarımızın 
bilinçli bireyler olarak yetişmesi açısından spor 
büyük önem taşıyor. Ücretiz olarak düzenledi-
ğimiz spor eğitimlerine tüm çocukları bekliyo-
ruz” dedi.

Mamak’ta Serviks 
Kanseri Farkındalığı 

Semineri
 O HABER MERKEZİ

MAMAK Belediyesi Sağlık İşleri Müdür-
lüğü ve Mamak İlçe Sağlık Müdürlüğü tara-
fından ortaklaşa Serviks Kanseri Farkındalık 
Ayı kapsamında bilgilendirme semineri dü-
zenlendi. Etkinlikte, erken teşhis, tedavi sü-
reçleri ve koruyucu önlemler konularında 
Mamak KETEM ve Mamak Sağlıklı Hayat 
Merkezi hekimleri tarafından Mamak Beledi-
ye personeline detaylı bilgiler verildi. 
PERSONELE FARKINDALIK SEMİNERİ 

Mamak Belediyesi Meclis Salonu’nda 
gerçekleştirilen farkındalık seminerine Ma-
mak Belediye Başkan Yardımcısı Sibel 
Emre, birim müdürleri, sağlık çalışanları ve 
çok sayıda belediye personeli katıldı. Katı-
lımcılar, rahim ağzı kanserinden korunma 
yöntemlerini, erken teşhisin önemini, tedavi 
süreçlerini öğrendi.

Seminerde, Mamak KETEM Sorumlu 
Hekimi Dr. Ezgi Yurdakul Umaysız, KETEM 
Merkezleri hakkında bilgi vererek, HPV aşı-
sının gerekliliğini ve rahim ağzı kanseri far-
kındalığının artırılmasının önemini anlattı. 
Umaysız, düzenli aşılamaların kanserin ön-
lenmesindeki rolüne dikkat çekerek, bu bi-
lincin toplumda yaygınlaştırılması gerektiğini 
vurguladı. Seminerde ayrıca, Mamak Sağ-
lıklı Hayat Merkezi Sorumlu Hekimi Dr. Tuğ-
çe Mehlika Şanver de Sağlıklı Hayat Mer-
kezlerinin çalışmalarını aktararak, kanserle 
mücadele eden bireylerin duygusal ve psi-
kolojik zorluklarını, bu süreçteki destek ge-
rekliliğini ve psikososyal yardımın hastala-
rın tedavi sürecindeki önemini katılımcılara 
aktardı. 

ETKİNLİKLER SÜRECEK
Mamak Belediyesi tarafından personel-

lere bilgilendirici seminerler devam edecek. 
Bu kapsamda Mamak Belediyesi Sağlık İş-
leri Müdürlüğü tarafından “Toplumun ve per-
sonelimizin sağlığını korumak ve bu konuda 
farkındalığı artırmak için Mamak Belediye-
si Sağlık İşleri Müdürlüğü olarak üzerimize 
düşeni yapıyoruz. Personellerimize konu-
nun uzmanlarından doğru bilgiler aktararak 
farkındalık ve bilinçlendirme çalışmalarına 
farklı konularda da devam edeceğiz” açıkla-
masında bulunuldu. 

Refüjdeki demir 
bariyerlere çarpan 

otomobilin sürücüsü öldü
ANKARA, (DHA)- 

ANKARA'nın Etimes-
gut ilçesinde seyir ha-
lindeyken kontrolden 
çıkan otomobilin refü-
je çarptığı kazada sü-
rücüsü P.Ü. hayatını 
kaybetti.

Kaza gece saat-
lerinde Çayyolu Ma-
hallesi Sanayi Bulva-
rı üzerinde meydana 
geldi. P.Ü. yönetimin-
deki 06 EZD 684 pla-
kalı otomobil, sürücü-
sünün kontrolünden 
çıkarak refüje çarp-
tı. Demir bariyerle-
rin otomobile sap-

landığı kazayı gören 
çevredeki vatandaş-
ların ihbarı üzerine 
olay yerine polis, sağ-
lık ve itfaiye ekiple-
ri sevk edildi. Sağ-
lık ekiplerince yapılan 
kontrollerde otomobil 
sürücüsü P.Ü.'nün ha-
yatını kaybettiği tespit 
edildi. Polis kazayla il-
gili soruşturma baş-
lattı. 

“Karanfil” yeni sayısında 
Uğur Mumcu'yu anıyor

 O HABER MERKEZİ

Çankaya Belediyesi’nin 
aylık kültür sanat yayını Ka-
ranfil Dergi'nin dördüncü sa-
yısı çıktı. Yeni sayısını Uğur 
Mumcu’ya adayan dergide, baş-
ta Mumcu’nun kızı Özge Mumcu 
Aybars olmak üzere Türkiye’nin 
sevilen yazarları ve sanatçıla-
rı Uğur Mumcu'nun ölümünün 
32. yılında gazeteci Mumcu ve 
Ankara'yı yazdılar.

Çankaya Belediyesi’nin ay-
lık kültür sanat yayını Karan-
fil Dergi'nin "Yeni Yıl" sayısı çık-
tı. Yeni yılın ilk sayısını Uğur 
Mumcu anmasına adayan dergi-
de, başta Özge Mumcu Aybars 

olmak üzere Türkiye’nin sevi-
len yazarları ve sanatçıları Uğur 
Mumcu'nun ölümünün 32. yı-
lında gazeteci Uğur Mumcu'yu 
ve Mumcu'nun Ankara’sını yaz-
dılar. Zülfü Livaneli'nden Sev-
gi Özel'e Yaşar Seyman'dan Na-
zım Alpman'a kadar pek çok 
ünlü yazar, akademisyen ve 
gazetecinin kaleminden Uğur 
Mumcu’nun anıldığı sayıda, 
Çankaya ve Ankara'nın tarihinin 
de unutulmuş önemli anları oku-
yucularla buluştu. Nurten, Bur-
cu ve Ulaş Geroğlu yönetiminde 
hazırlanan, Çankaya’nın kültür, 
sanat ve tarih dergisi ‘Karanfil’in 
tüm sayılarına karanfildergi.com.
tr adresinden erişilebilir. 
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BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

SOLDAN SAĞA: 1. Biçimi yumurta gibi olan, 
beyzi, oval... Kurçatovyum elementinin simge-
si... İlgisiz, aldırmaz, umursamaz, kayıtsız... 2. 
Kundak çocuklarının belden aşağısına sarılan 
bez... Kasnağa gerilmiş kumaşa iğne veya tığ-
la yapılan bir tür nakış... 3. Kambriyumlardan 
önce oluşan en eski yer katı... Azarlama, pay-
lama (eski)... 4. Bütün çizgileri belirgin olan, gö-
zün bütün ayrıntılarıyla algılanan, iyi görünen... 
Şekerleme yapan veya satan kimse... 5. Deniz 
veya göl suları ile çevrilmiş küçük kara parçası, 
cezire... Serap... Dili tutulmuş, konuşamaz duru-
ma gelmiş, dilsiz (eski)... 6. İşareti olan, işaretle 
belirlenmiş olan... “Ne hoş” anlamında kullanılan 
bir söz... 7. Hasta olmama durumu, sağlık, esen-
lik... Dolaylı olarak anlatma, üstü kapalı olarak 
belirtme, işaretleme, anıştırma, ihsas... Ayağın 
üstündeki tümsek yer... 8. Gam dizisinde “sol” 
ile “si” arasındaki ses... Kırılmış kemiklerin düz-
gün bir biçimde sarılabilmesi için kullanılan türlü 
malzemelerden yapılmış destek... Müslümanlık-
ta namaz vaktini bildirmek için müezzinin yüksek 
sesle yaptığı çağrı... Tellür elementinin simge-
si... 9. Yokluk (eski)... Futa... Bir şeye zorunluluk 
sonucu bağlı olmayan, onun özünde bulunma-
yan, rastlantı ile olan nitelik, araz... 10. Kuş kana-
dı (eski)... Mobilyasız... 11. Bir şeyin yere bakan 

yanı, zir, üst karşıtı... Gemiyi baştan veya kıçtan 
halatla karaya bağlama... Uzak Doğu’da yetişen 
Amerika elmasından çıkan zamk... 12. Banka-
larda müşterilerin değerli eşya, senet vb.nin sak-
landığı kasa... Yiğit, özellikle Batı Anadolu köy yi-
ğidi, zeybek... 13. Sonu iyi, tehlikesiz (hastalık), 
iyi huylu... İstanbul iline bağlı ilçelerden biri... 14. 
Herhangi bir biçimde yakası olan... Bir karşılık 
ödemeden alınan... 15. Kaslı... Sıkıntı, bezginlik, 
usanç, acı, yorgunluk vb. duyguları belirten bir 
söz... Evlilik ve kan bağına dayanan, karı, koca, 
çocuklar, kardeşler arasındaki ilişkilerin oluştur-
duğu toplum içindeki en küçük birlik...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Oturum... Elâzığ 
iline bağlı ilçelerden biri... 2. Arap harfli metin-
lerde bir ünsüzün o, ö, u, ü seslerinden biriyle 
okunacağını gösteren işaret... Belli bir ifade ta-
şıyan... Bir kimseyi, bir şeyi anlatmaya, tanım-
lamaya, açıklamaya, bildirmeye yarayan söz, 
isim... 3. Hacı Bektaş Veli’nin tarikatına girmiş 
olan kimse... Bir işi sağlamak veya bozmak için 
girişilen gizli çalışma, oyun, dolap, düzen, dala-
vere, desise, hile, dek... 4. Büyük, yetişkin, yaşlı, 
kart (halk ağzı)... Dayamak işi... Karı, eş (eski)... 
5. Muştu (eski)... Doğu Hindistan’da yetişen bir 
bitki... 6. Koyun, köpek, at vb. hayvanların veya 
insanların derisinde asalak olarak yaşayan, bu-

laşıcı hastalıklara neden olan böceklerin genel 
adı, sakırga... Giysinin belden aşağıda kalan bö-
lümü... Aşık kemiğinin altında bulunan küçük bir 
kemik (halk ağzı)... 7. İyi, güzel... İhtiyaca yetme-
yecek kadar az, bol karşıtı... Ayakkabıcılıkta kul-
lanılan küçük eğe... 8. Ayakları dışarıya dönük 
(hayvan)... Yangınları haber vermesi için yangın 
kulelerinde ve başka uygun yerlerde bekletilen 
gözetleyici... 9. Ergimek işi, zeveban... Boa yı-
lanı... Kobalt elementinin simgesi... 10. Sporları 
ask denen torbalar içinde oluşan (mantar)... Gö-
revden alma... Harcama, tüketme, kullanma... 
11. Eskiler, eski insanlar (eski)... Her zaman gö-
rülen, olağan... 12. Bir işteki engelleri yenme ka-
rarlılığı... Türkiye’nin Ege Bölgesi’nde yer alan 
illerinden biri... Baba... 13. Bilgisayar ağlarının 
birbirine bağlanması sonucu ortaya çıkan, sınır-
laması ve yöneticisi olan sadece kurum veya iş 
yeri içinde kullanılan bilgi iletişim ağı, iç ağ... Ni-
keli andıran, nikele benzeyen, nikel gibi... 14. İn-
diyum elementinin simgesi... Aceleci... Eden, ya-
pan, işleyen (eski)... 15. Kar tipiye çevirmek... 
Sinop iline bağlı ilçelerden biri...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

Başkentli çocuklar yarıyıl 
tatilinde kent gezisine katılarak 

tarihi bir yolculuğa çıkıyor
 O HABER MERKEZİ

ANKARA Büyükşehir Belediyesi 
Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Baş-
kanlığı ile Kültür ve Sosyal İşler Dai-
re Başkanlığı iş birliğiyle; Aile Yaşam 
Merkezleri, Gençlik Merkezleri ve 
Çocuk Kulüpleri üyeleri 10-14 yaş 
grupları arasındaki çocuklar için Bi-
rinci Meclis, İkinci Meclis ve Ankara 
Kalesi noktalarını içeren gezi prog-
ramı düzenlendi. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi 
Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Baş-
kanlığı ile Kültür ve Sosyal İşler Dai-
re Başkanlığı iş birliğiyle; yarıyıl tatili-
ne giren öğrenciler için “Ankara Kent 
Gezisi” programı düzenleniyor.

Aile Yaşam Merkezleri, Gençlik 
Merkezleri ve Çocuk Kulüpleri üye-
lerine özel 10-14 yaş grupları ara-
sındaki öğrenciler Birinci Meclis, 
İkinci Meclis ve Ankara Kalesi’ni ge-
zerek yarıyıl tatillerini dolu dolu ge-
çirecek.

1 ŞUBAT’A KADAR DEVAM 
EDECEK

1 Şubat Cumartesi gününe kadar 
her gün iki grup şeklinde düzenlene-
cek olan gezi programının kayıtla-
rı birimlerde yüz yüze gerçekleştirilir-
ken “www.ankara.bel.tr” adresinden 
detaylı bilgi ve birimlerin iletişim bil-
gilerine ulaşılabiliyor.

Kent gezisi programının ardın-
dan ise 3-8 Şubat tarihleri arasında 
Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Baş-
kalığına bağlı Aile Yaşam Merkez-

leri, Gençlik Merkezleri ve Çocuk 
Kulüpleri’nde Ankara’nın kültürel mi-
rası temalı resim, maket, yazın ve 
geri dönüşüm atölye çalışmaları da 
düzenlenecek.

SARI: “ÇOCUKLARIMIZI 
ANKARA KALEMİZDE, 

BİRİNCİ VE İKİNCİ MECLİS’DE 
AĞIRLIYORUZ”

ABB Kültür ve Sosyal İşler Dai-
re Başkanlığı Turizm Şube Müdürü 
Ömer Faruk Sarı, düzenlenen gezi 
hakkında bilgi vererek, “Ankara, Hi-
titlerden Cumhuriyete uzanan ge-
niş bir tarihi ve kültürel mirasa sahip 
bir şehir. Bu anlamda gençlerimi-
zi, çocuklarımızı; Ankara Kalemizde, 
Birinci ve İkinci Meclis’te ağırlıyo-
ruz. Program kapsamında bu tarih-

sel yolculuğa onları çıkarıp hem An-
kara’mızın tarihi ve kültürel mirasına 
sahip çıkmalarına destek oluyoruz 
hem de Ankara’nın Cumhuriyet tari-
hini daha yakından tanımalarına fır-
sat veriyoruz” ifadelerini kullandı.

ABB Kadın ve Aile Hizmetleri 
Daire Başkanlığı Kültür ve Proje So-
rumlusu Siray Kurt da, şehrin tüm 
güzelliklerini öğrencilere aktarmak 
istediklerini belirterek şöyle konuştu:

“Ankara Büyükşehir Belediyesi 
Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Baş-
kanlığı ile Kültür ve Sosyal İşler Da-
ire Başkanlığı ortaklığında yarıyıl ta-
tilini çocuklarımızla birlikte keyifle 
geçirmek için bir aradayız. Başken-
timizin kültürel değerini çocukları-
mıza aktarmak maksadıyla tüm Aile 

Yaşam Merkezleri, Çocuk Kulüpleri 
ve Gençlik Merkezi üyeleriyle Anka-
ra Kent Gezisini gerçekleştiriyoruz. 
2 hafta boyunca sürecek olan gezi 
programı ile tarihi kentimizin tüm gü-
zelliklerini öğrencilerimize aktarma 
niyetindeyiz.”

ÖĞRENCİLER GEZEREK 
ÖĞRENİYOR

Gezi programına katılan Aynur 
Yıldırım isimli öğrenci, “Birinci mecli-
se gittik ve buraların tarihi hakkında 
bilgi sahibi olduk. Gezi gayet güzel 
ve eğlenceli” derken 8.sınıfa gittiği-
ni belirten Perihan Çınar isimli bir di-
ğer öğrenci ise, “Gezi çok güzeldi. 
İlk önce Birinci Meclis şimdi de İkin-
ci Meclisi gezeceğiz, çok güzel ilerli-
yor” şeklinde konuştu.

Sömestr keyfi 
Keçiören’de yaşanır

 O HABER MERKEZİ

KEÇİÖREN Belediyesi, sömestir tatilini eğ-
lenceli hale getirmek için belediye bünyesin-
deki sosyal ve kültürel tesislerin kapılarını öğ-
rencilere açtı. 2024 ve 2025 eğitim öğretim yılı 
ara tatil heyecanını Keçiören’de yaşamak is-
teyen çocuklar Deniz Dünyası, Ahmet Çalık 
Buz Pateni Pisti, Doğal Yaşam Parkı, Kütüp-
haneler, Atatürk Ankara Milli Mücadele Müze-
si ve Estergon Türk Kültür Merkezi Etnografya 
Müzesi’ni ziyaret etme imkânı buluyor. Öğren-
cilerin sömestr tatilini aileleriyle birlikte dolu 
dolu geçirmesi için belediyenin tüm imkânlarını 
seferber ettiklerini söyleyen Keçiören Belediye 
Başkanı Dr. Mesut Özarslan, “Öğrencilerimi-
zin ikinci döneme daha dinamik başlaması için 
zihnen ve bedenen dinlenmeleri gerekiyor. Biz 
de buna önayak olacak programlarla öğrenci-
lerimizi destekliyoruz” dedi.

DİNLENMEYİ VE EĞLENMEYİ
 HAK ETTİLER

Yoğun ders maratonunun ardından dinlen-
meyi hak eden öğrenciler için kolları sıvayan 
Keçiören Belediyesi birbirinden güzel tesisle-
riyle öğrencilerin mutluluğuna ev sahipliği ya-
pıyor. Sualtı âleminin rengârenk yansımasını 
sunan Deniz Dünyası, kayak meraklılarını he-
yecanlandıran Ahmet Çalık Buz Pateni Pisti, 
onlarca tür canlıyı içinde barındıran Doğal Ya-
şam Parkı, Milli Mücadele Dönemi’nin ruhunu 
hissettiren Atatürk Ankara Milli Mücadele Mü-
zesi ve Eski Türk kültür ve yaşayış biçimini an-
latan eserlerin yer aldığı Etnografya Müzesi 
ara tatilin ilk gününden itibaren öğrencilerin yo-
ğun ilgi gösterdiği merkezler oldu. Başkent ihracatının yolu “eğitim”den geçti

 O HABER MERKEZİ

ANKARA Ticaret Odası 
(ATO) Yönetim Kurulu Baş-
kanı Gürsel Baran, küre-
sel ekonominin hızla deği-
şip, dönüştüğü ve rekabetin 
daha çetin hale geldiği gü-
nümüzde, bilgi ve donanı-
mın öneminin daha da arttı-
ğını belirterek, “Üyelerimizin, 
uluslararası pazarlarda et-
kin bir şekilde varlık göster-
mesi, sadece kendi işletme-
leri açısından değil, şehrimiz 
ve ülkemiz ekonomisi açı-
sından da önemli. Üyelerimi-
zi eğitimlerle destekleyerek, 
ihracatımızın gelişip, ilerle-
mesine katkıda bulunuyo-
ruz” dedi. 

Ankara Ticaret Odası’nın 
Ankara Kalkınma Ajan-
sı iş birliğiyle gerçekleştirdi-
ği “2025 Yılı Ticari İstihba-
rat Eğitimleri” sertifika töreni, 
ATO Yönetim Kurulu Başka-
nı Gürsel Baran ve Ankara 
Kalkınma Ajansı Genel Sek-
reteri Dr. Duhan Kalkan’ın 
katılımıyla yapıldı.

ATO Duatepe 
Salonu’nda gerçekleşen 
programın açılışında konu-
şan ATO Başkanı Gürsel 
Baran, Ankara’nın organize 

sanayi bölgeleri, sanayi site-
leri, teknoloji geliştirme böl-
geleri, ar-ge merkezleri ve 
sahip olduğu yetişmiş işgü-
cüyle katma değerli üreti-
min de merkezi durumuna 
geldiğini belirterek, küresel 
ekonominin hızla değiştiği 
ve rekabetin her geçen gün 
daha çetin hale geldiği gü-
nümüzde, bilgi ve donanı-
mın öneminin arttığını söy-
ledi. Baran, “Üyelerimizin, 
uluslararası pazarlarda etkin 
bir şekilde varlık göstermesi, 
sadece kendi işletmeleri açı-
sından değil, şehrimiz ve ül-
kemiz ekonomisi açısından 
da önemli. Yüksek teknoloji-
li ve katma değerli ürün ihra-
catını arttırmak, ürün ve pa-
zar sayılarını çeşitlendirip, 
geliştirmek dış ticaretimize, 
cari dengeye, ekonomiye 

olumlu katkı sağlayacaktır. 
Ankara Ticaret Odası olarak 
eğitim programlarıyla, daha 
önce hiç ihracat yapmamış 
üyelerimize ihracat yolunu 
açarken, hâlihazırda ihracat 
yapan üyelerimizin yeni pa-
zarlara erişimini ve ihracatı-
nı geliştirmelerini sağlama-
yı hedefliyoruz. Hiç ihracat 
yapmamış üyelerimizi eği-
timlerle destekleyerek, ihra-
catımızın gelişip, ilerleme-
sine katkıda bulunuyoruz” 
dedi.

Ankara Ticaret Odası’nın 
ihracatı geliştirmeye yönelik 
yaptığı çalışmalar hakkında 
da bilgi veren ATO Başka-
nı Baran, geçtiğimiz yıllarda, 
yine Ankara Kalkınma Ajansı 
desteğiyle “Dış Ticaret İstih-
barat Merkezi”ni hayata ge-
çirdiklerini söyledi.

DESTEKLERE DEVAM 
EDECEĞİZ

Ankara Kalkınma Ajan-
sı Genel Sekreteri Dr. Du-
han Kalkan da yaptığı ko-
nuşmada, Ankara Kalkınma 
Ajansı olarak ticaret yapa-
rak Ankara’ya değer katan 
firmalara destek olmaya ça-
lıştıklarını belirterek, “Bu et-
kinlik kapsamında, ihracat 
yapmamış, daha küçük ve 
bu konuda bilgi sahibi olmak 
isteyen firma temsilcileriyle 
birlikte çalışmak istedik. An-
kara Kalkınma Ajansı olarak 
yine teknik desteklerimize, 
eğitim faaliyetlerimizle des-
teklerimize devam edece-
ğiz” dedi.

“Dış Ticarette İstihbaratın 
Yeri ve Önemi”, “İstihbara-
ta İhtiyaç Duyulan Alanlar”, 

“Yurtiçi ve Yurtdışı İstihba-
rat Kaynakları”, “Hedef Pa-
zarların Tespiti” başlıkların-
da iki gün boyunca eğitim 
verilen “Ticari İstihbarat Eği-
tim” programını başarıyla ta-
mamlayan mikro ve KOBİ 
niteliğindeki ATO üyesi fir-
ma temsilcilerine sertifikaları 
ATO Yönetim Kurulu Başka-
nı Gürsel Baran ve Ankara 
Kalkınma Ajansı Genel Sek-
reteri Dr. Duhan Kalkan tara-
fından verildi.

Programda, ATO'nun 56 
No’lu Sağlık Hizmetleri Mes-
lek Komitesi Meclis Üyesi 
Dr. Levent Uğurlu, ATO Ge-
nel Sekreter Yardımcısı Ab-
durrahman Karabudak ile 
çok sayıda ATO üyesi yer 
aldı.

“Stratonikeia Antik 
Kenti”nin köy meydanı eski 

ihtişamına kavuşuyor
MUĞLA(AA) -  Muğla’nın Yatağan il-

çesinde UNESCO Dünya Mirası Geçi-
ci Listesi’nde yer alan Stratonikeia Antik 
Kenti’nin girişinde bulunan ve köy meydanı-
nı oluşturan yapılar, Geleceğe Miras Proje-
si kapsamında restore edilerek ayağa kaldı-
rılıyor.

"Gladyatörler kenti" olarak bilinen ve dün-
yanın en büyük mermer kentleri arasında 
gösterilen Stratonikeia'da 1977'de başlayan 
kazı çalışmaları günümüzde yılın 12 ayı de-
vam ediyor.

Helenistik, Roma, Bizans'ın yanı sıra 
Menteşe Beyliği, Osmanlı ve Cumhuriyet 
dönemleri için de önem taşıyan antik kentte, 
her yıl yeni eserler gün yüzüne çıkarılırken, 
kentteki tarihi yapılar da restore ediliyor.

Stratonikeia ve Lagina Kazı Başkanı 
Prof. Dr. Bilal Söğüt, AA muhabirine, kent-
te antik dönemden ve sonraki dönemlere ait 
yapılarda kazı ile restorasyon çalışması yü-
rüttüklerini söyledi.

Özellikle Türk dönemi eserlerinin bulun-
duğu alanda daha yoğun çalıştıklarını belir-
ten Söğüt, “Köy meydanı bizim için özel yer-
lerden biri çünkü burada Menteşe Beyliği, 
Osmanlı ve Cumhuriyet dönemleri yaşamla-
rına dair yerleşim dokusunun tamamını bir-
likte görebiliyoruz. Önceki yıllarda başla-
dığımız çalışmalarda buradaki Şaban Ağa 
Camisi, Selçuk Hamamı, Semerci Ömer Evi 
ve Ali Aydın Evleri’ni restore ettik.” dedi.

MEYDANDAKİ YAPILAR 3D 
TEKNOLOJİSİYLE CANLANDIRILDI
Köy meydanındaki yapıların tamamını zi-

yaretçilerin görebilmeleri ve o dönem mes-
leklerini özgün yapılarında daha yakından 
tanımaları için 3D teknolojisiyle canlandır-
dıklarını anlatan Söğüt, yaşayan arkeoloji, 
tarih kenti dokusunu ziyaretçilerin beğenisi-
ne sunmak için çaba gösterdiklerini kaydetti.
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ÇAYIR KURU OTU VE YONCA KURU OTU ALIMI İŞİ
ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 

SAĞLIK İŞLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                        (Basın-2160790)

ÇAYIR KURU OTU VE YONCA KURU OTU ALIMI İŞİ mal alımı 4734 sayılı Kamu İha-
le Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler 
sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler 
aşağıda yer almaktadır:
İKN: 2025/37601
1-İdarenin
a) Adı: ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SAĞLIK İŞLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI
b) Adresi: Emniyet Mahallesi Hipodrum Caddesi No: 5 Kat : 23 Yenimahalle / ANKARA 
06560 - YENİMAHALLE/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 3125074715 - 3125072261
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı: ÇAYIR KURU OTU VE YONCA KURU OTU ALIMI İŞİ
b) Niteliği, türü ve miktarı: Çayır Kuru Ot 20.000 Kg Yonca Kuru Ot 140.000 Kg
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ula-
şılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Sincan ile Keçiören ilçelerinde ve Atatürk Orman 
Çiftliği içerinde yeni açılacak olan, veya idarenin göstereceği Ankara Büyükşehir Bele-
diyesine ait depodur
ç) Süresi/teslim tarihi: Yükleniciler teknik şartnamede belirtilen hayvan otları idarenin 
belirlediği miktar ve zamanda mal/malzeme talep formu ile yazılı olarak talep etmesiy-
le teknik şartnamedeki özellikleri doğrultusunda tam ve hasarsız bir şekilde mesai saat-
leri içerisinde teslim edecektir. Çayır Kuru Otu ve Yonca Kuru Otlar yüklenici tarafından 
Hayvanat Bahçesi Şube Müdürlüğünün uygun göreceği depoya, idarenin istediği mik-
tarda teslim edecektir. Nakil ve işçilik masrafları yükleniciye aittir.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalanmasına müteakip 15 gün içinde işe başla-
nacak
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 18.02.2025 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): Emniyet Mahallesi Hi-
podrom Caddesi No:5 - 7. Kat İhale Toplantı Salonu Yenimahalle Ankara
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-
lanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriter-
leri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerek-
mektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kri-
terler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kri-
terler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin 
tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye tek-
lif verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmele-
ri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imza-
lanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen bi-
rim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde 
verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imza-
lanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 150 (YüzElli) takvim 
günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Ka-
nunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Ticaret Bakanlığı geçen yıl 
yapılan denetimlerde 91,6 

milyar lira ceza uyguladı
ANKARA(AA) - Ticaret Ba-

kanlığı müfettişlerince 2024 yılında 
gerçekleştirilen denetimlerde 91,6 
milyar lira vergi ve idari para ceza-
sı kesildi. 

Bakanlıktan yapılan yazılı açık-
lamaya göre, hızlı ve kolay tica-
ret anlayışıyla Bakanlıkça sunulan 
kamu hizmetlerinin etkin, hızlı ve 
verimli olmasını teminen, rehberlik, 
teftiş ve denetim çalışmaları Reh-
berlik ve Teftiş Başkanlığı tarafın-
dan 2024'te de etkin bir şekilde yü-
rütüldü.

Bu çerçevede, gümrük işlem-
lerinde tespit edilen usulsüz iş-
lemlere ilişkin geçen yıl sonradan 
gerçekleştirilen teftiş, inceleme, 
denetim ve soruşturmalar netice-
sinde, 1562 rapor düzenlendi. Ra-
porlarla Hazine'nin vergi kaybına 
uğratıldığı tespitiyle 4,6 milyar lira 
vergi tahakkuku ve 82,1 milyar lira 
tutarında idari para cezası uygu-
landı, toplam 86,7 milyar lira kamu 
alacağı tahakkuk ettirildi.

Söz konusu yıldaki sonradan 
kontrol denetimleriyle, yükümlü-
lerce yapılan gümrük işlemlerinin 
geçmişe dönük incelenmesiyle, 
eşyanın tesliminden sonra gümrük 
beyannamelerinin sonradan kont-
rolü gerçekleştirildi.

250 FİRMANIN GÜMRÜK 
İŞLEMLERİ DENETLENDİ
Otomotiv, tüketici elektroni-

ği, tekstil, gıda, makine, kozmetik 
ve oyuncak sektörleri başta olmak 
üzere, 17 farklı sektörde faaliyet 
gösteren 200 firmanın planlı son-
radan ve muhtelif sektörlerde faa-
liyet gösteren 50 firmanın plan dışı 
sonradan kontrol denetimi yapıldı, 
bu kapsamda toplam 250 firmanın 
gümrük işlemleri denetime alındı. 
Bu doğrultuda gerçekleştirilen son-
radan kontrol denetimleri netice-
sinde, 399,5 milyon lira tutarında 
vergi tahakkuku, 1,1 milyar lira tu-
tarında idari para cezası uygulan-
ması sağlanarak toplam 1,5 milyar 
lira tutarında kamu alacağı tahak-
kuk ettirildi.

Fiyat istikrarının sağlanması ve 
fahiş fiyat uygulamalarının engel-

lenmesi suretiyle, adil iç piyasanın 
tesisi amacıyla, sektör bazlı dene-
timlerin yanında fahiş fiyat dene-
timlere de hız kesmeden devam 
edildi. Bu kapsamda otomotiv, ha-
zır beton/çimento, özel okullar, ta-
vukçuluk, yumurta, zincir market 
ve alışveriş merkezleri, sebze-
meyve ticareti, ekmek, süt, fındık, 
Antep fıstığı, ambalajlı su ürünleri, 
yemek kartları başta olmak üzere 
önemli sektörlerde 6585 sayılı Pe-
rakende Ticaretin Düzenlenmesi 
Hakkında Kanun hükümleri uyarın-
ca denetimler yapıldı. Denetimler 
sonucunda tanzim edilen raporlara 
istinaden, firmalara 112,8 milyon 
lira idari para cezası uygulandı.

Geçen yıl firmaların mevzua-
ta uyum durumlarının kontrolüy-
le, tüketicilerin ekonomik menfaat-
lerini korumak ve bilinçlendirmek 
maksadıyla, 6502 sayılı Tüketici-
nin Korunması Hakkında Kanun 
uyarınca, finansal kuruluşlar, abo-
nelik hizmeti, taksitle satış, mesa-
feli satışlar, devre tatil, ön ödemeli 
konut satışları, iş yeri dışında sa-
tışlar, satış sonrası hizmetler ve 
paket tur sektörleri denetlendi. De-
netimlerde tüketici mağduriyetine 
yol açan uygulama ve işlemleri ne-
deniyle firmalara toplam 3,5 milyar 
lira idari para cezası kesildi.
İNCELEME VE DENETİMLERE 

"AZAMİ HASSASİYETLE" 
DEVAM EDİLECEK

Ticaret Bakanlığı faaliyet ala-
nı çerçevesinde, denetimsiz alan 
bırakılmaması hedefini esas alan 

anlayışla, hizmet sunum kapasi-
tesinin genişletilmesi, vergi kaybı-
nın, kaçakçılığın, kayıt dışı ekono-
minin, fahiş fiyat uygulamalarının 
önlenmesi ve tüketicinin korunma-
sı gibi vatandaşların günlük ya-
şamlarını ve adil rekabet ortamının 
sağlanmasını doğrudan etkileyen 
alanlardaki denetim faaliyetlerine 
devam edildi. Bu çerçevede, Tica-
ret Bakanlığı müfettişleri tarafın-
dan 2024'te gerçekleştirilen tüm 
teftiş, inceleme ve soruşturmalar 
neticesinde toplam 91,6 milyar lira 
idari para cezası/kamu alacağı ta-
hakkuk ettirildi.

Ticaret Bakanlığı Rehberlik ve 
Teftiş Başkanlığı tarafından, reh-
berlik anlayışı ön planda tutularak, 
hızla değişen ve gelişen kurumsal 
yönetim ve denetim sistemleriy-
le uyumlu teftiş, inceleme ve dene-
timlere bu yıl da azami hassasiyet-
le devam edilecek.

Mevzuata aykırı işlem tesisi ile 
haksız kazanç sağlayan ve kamu 
zararına yol açan firmaların tes-
pit edilerek vergide adaletin sağ-
lanmasına, devletin gelir kaybına 
uğratılmasının önüne geçilmesine 
yönelik çalışmalar sürdürülecek.

Spekülatif fiyat oluşumlarını en-
gellemek ve stokçuluğu ortadan 
kaldırmak, adil, rekabetçi, istikrar-
lı piyasa yapısını tesis etmek ama-
cıyla fahiş fiyatın önlenmesine, es-
naf ve sanatkarlar ile tüketicilerin 
korunmasına yönelik denetim ve 
uygulamalara kararlılıkla devam 
edilecek.

Türkiye, fuarcılık alanında
bölgesel güç olma yolunda ilerliyor

İSTANBUL(AA) - Tür-
kiye Fuar Yapımcıları Der-
neği (TFYD) Başkanı İlhan 
Ersözlü, 2024’te Türkiye’de 
246 ulusal ve 102 ulus-
lararası olmak üzere top-
lam 348 fuar düzenlendiği-
ni belirtti. 

Ersözlü, AA muhabirine 
yaptığı değerlendirmede, 
2024'ün fuarcılık açısın-
dan oldukça verimli geçti-
ğini bildirdi.

Türkiye Odalar ve Bor-
salar Birliği (TOBB) verile-
rine atıfta bulunan Ersözlü, 
fuar sayısında önceki yıla 
oranla dikkate değer bir ar-
tış kaydedildiğini ifade etti.

Ersözlü, “2024’te 246’sı 
ulusal ve 102’si uluslarara-
sı olmak üzere 348 fuara 
ulaştık. En çok fuar düzen-
lenen illerin başında İstan-
bul, İzmir ve Antalya geli-
yor. 34 eğitim, 30 tarım ve 
hayvancılık, 28 ise gıda ve 
gıda işlem teknolojileri sek-
törlerinde düzenlenen fuar-
lar ilk üçü paylaşıyor.” şek-
linde konuştu.

Geçen yıl en yoğun 
fuar döneminin 60 fuar-
la ekimde yaşandığını dile 
getiren Ersözlü, “Bu veri-
ler, Türkiye’nin uluslarara-
sı arenadaki cazibesini ve 
fuarcılık sektörümüzün glo-
bal ölçekteki başarısını or-
taya koyuyor.” dedi.

“FUARLAR ŞEHİR 
EKONOMİLERİNE 

DOĞRUDAN KATKI 
SAĞLIYOR”

Ersözlü, fuarcılık sek-
törünün Türkiye’ye sağla-
dığı yıllık katkının büyük-
lüğüne değinerek, şöyle 
devam etti:

“Her bir fuar, katılım-
cı ve ziyaretçilerin konak-
lama, ulaşım ve yeme-iç-
me gibi harcamalarıyla 
şehir ekonomilerine doğ-
rudan katkı sağlıyor. Ayrı-
ca 20’den fazla alt sektörü 
tetikleyerek ülkemizin ‘iş-
letmeden işletmeye’ (B2B) 
turizm gelirlerine katma 
değerli bir dokunuş yaratı-
yor. Bunun yanı sıra fuarlar 
yeni iş bağlantılarının ku-
rulmasına, ihracatın artma-
sına ve Türkiye’nin ulusla-
rarası arenada tanıtımına 
büyük katkı sunuyor.”

Fuarların kalitesini ve 
etkinliğini daha da artırma-
yı hedeflediklerini belirten 
Ersözlü, “Artık nicelikten 
çok niteliğe odaklanıyoruz, 
yani daha fazla fuar dü-
zenlemekten ziyade, mev-

cut fuarlarımızı daha ve-
rimli, daha yenilikçi ve 
uluslararası alanda daha 
rekabetçi hale getirmek is-
tiyoruz. Bunun için de bir-
kaç önemli adım atmayı 
planlıyoruz.” ifadelerini kul-
landı.

Ersözlü, bu adımların 
başında devlet, özel sektör 
ve sivil toplum kuruluşlarıy-
la işbirliğini güçlendirmenin 
geldiğine dikkati çekerek, 
dijitalleşme süreçlerini hız-
landıracaklarını ve teknolo-
jiyi etkin kullanarak fuarları 
daha interaktif hale getire-
ceklerini aktardı.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
ÖNCELİKLİ HEDEFLER 

ARASINDA
Sürdürülebilirlik konu-

suna ayrı bir önem verdik-
lerini vurgulayan Ersözlü, 
çevresel etkileri en aza in-
dirmek, karbon ayak izini 
azaltmak ve sürdürülebilir 
uygulamaları yaygınlaş-
tırmak için çalışmaları yo-
ğunlaştırdıklarını söyledi.

Ersözlü, “Bu konuda 

Dünya Fuarcılık Örgütünün 
(UFI) ‘Net Zero Carbon 
Event’ inisiyatifini dernek 
olarak biz de destekliyo-
ruz ve küresel gelişmele-
ri yakından takip ediyoruz. 
Üyelerimizden Tüyap Fu-
arcılık Grubu geçtiğimiz 
yıl Tüyap Fuar ve Kongre 
Merkezi için ‘I-REC’ serti-
fikasını alarak, Türkiye’nin 
ilk sıfır karbon emisyonlu 
etkinlik merkezi oldu, tüm 
sektör adına gurur veri-
ci olduğunu düşünüyoruz.” 
şeklinde konuştu.

2025’te üyelerine yöne-
lik eğitim ve ağ oluşturma 
(networking) fırsatlarına 
odaklanacaklarını bildiren 
Ersözlü, şunları kaydetti:

“Sektördeki gelişmele-
ri yakından takip etmeleri 
ve profesyonel yetkinlikle-
rini geliştirmeleri için eği-
tim programları, seminerler 
ve danışmanlık hizmetle-
ri sunacağız. Tüm bu ça-
lışmalarla 2025’te fuarcı-
lık sektörümüzün daha da 
güçleneceğine ve ülkemi-
zin ekonomik kalkınmasına 
daha büyük katkılar sağla-
yacağına inanıyorum. Tür-
kiye, fuarcılık alanında böl-
gesel bir güç olma yolunda 
emin adımlarla ilerliyor. Biz 
de TFYD olarak bu ilerle-
mede üzerimize düşen so-
rumluluğu en iyi şekilde 
yerine getirmek için çalış-
maya devam edeceğiz.”

GSM operatörleri 
5G’ye yönelik 
yatırımlarına 

hız verdi
ANKARA(AA) - Ulaştır-

ma ve Altyapı Bakanı Abdulka-
dir Uraloğlu, operatörlerin, 5G 
teknolojisine geçiş için çalış-
malarını hızlandırdığını belirte-
rek, “Operatörlerin geçen yılın 9 
ayındaki yatırımlarında 2023’ün 
aynı dönemine göre yüzde 57,8 
artış gerçekleşti.” dedi. 

Bakan Uraloğlu, konuya iliş-
kin AA muhabirine yaptığı de-
ğerlendirmede, dijitalleşmenin, 
sektör ayırt etmeden tüm eko-
nomik aktivitelerin en büyük 
amaçlarından biri haline gel-
diğini, hem üretimde hem de 
hizmet sektöründe teknoloji-
nin getirdiği kolaylıkların iş ya-
pış süreçlerinde kullanılmasının 
önem taşıdığını söyledi.

Geçen yılın üçüncü çeyreği 
sonunda elektronik haberleşme 
sektöründe faaliyet gösteren iş-
letmeci sayısının 444, bu işlet-
mecilere verilen yetkilendirme 

sayısının da 815 olduğunu akta-
ran Uraloğlu, bu dönemde sabit 
telefon abone sayısının 9,2 mil-
yon, mobil abone sayısının da 
94,5 milyon olduğunu bildirdi.

Uraloğlu, mobil yaygınlık 
oranının yüzde 110,7 olduğu-
nu, bu oranın, makineler arası 
iletişim (M2M) abone sayısı ve 
0-9 yaş aralığındaki nüfusu çı-
karıldığında yüzde 115,6 olarak 
belirlendiğini anlatarak, geniş 
bant verilerine bakıldığında yak-
laşık 20,06 milyonu sabit abo-
ne, 76,37 milyonu mobil abone 
olmak üzere 96,43 milyon ge-
niş bant internet abone sayısına 
ulaşıldığını ifade etti.

Türkiye'de 1 Nisan 2016 
'da kullanılmaya başlanan 4,5G 
hizmetinin abone sayısının Ey-
lül 2024'te 87,5 milyon olduğu-
na işaret eden Uraloğlu, ancak 
bazı vatandaşların cihaz veya 
SIM kartının 4,5G hizmetine 

uyumlu olmaması nedeniyle ak-
tif olarak bu hizmeti kullanabi-
lenlerin sayısının 72,5 milyon ol-
duğunu söyledi.

Uraloğlu, internet abone sa-
yısının da söz konusu dönemde 
bir önceki yılın aynı dönemine 
kıyasla yüzde 2,2 arttığını akta-
rarak, şunları kaydetti:

"Bu yıl ihalesini yapıp, ge-
lecek yıl hem vatandaşlarımı-
zın hem de sanayimizin hizme-
tine sunmayı planladığımız 5G 
teknolojisine geçiş için çalışma-
larını hızlandıran operatörlerin, 
geçen yılın 9 ayındaki yatırım-
larında, 2023'ün aynı dönemine 
göre yüzde 57,8 artış gerçek-
leşti. Türk Telekom, Turkcell, TT 
Mobil ve Vodafone'un söz ko-
nusu yatırımlarının miktarı, yıl-
lık bazda 24 milyar 802 milyon 
968 bin 481 liradan, 39 milyar 
147 milyon 839 bin 458 liraya 
yükseldi.”
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Kripto varlık borsalarına 
ilişkin yol haritası belirlendi

ANKARA(AA) - Sermaye Piya-
sası Kurulu (SPK), kripto varlık piya-
sasına yönelik kanunun ardından bu 
alandaki ikincil düzenlemeleri hazır-
layarak, kripto varlıkların saklanması 
ve transferine yönelik ilke ve esasla-
rı düzenledi. 

AA muhabirinin derlediği bilgiye 
göre, dünyanın pek çok ülkesi kripto 
varlık hizmet sağlayıcılarına yönelik 
düzenlemelere hız verdi.

Bu kapsamda Avrupa Birliği'nde 
(AB) 2023’te kabul edilen "Kripto 
Varlık Piyasaları Düzenlemesi"nin 
geçiş sürecinin ardından Temmuz 
2026'da tam olarak yürürlüğe girme-
si öngörülüyor.  İngiltere'de de bu 
alandaki düzenlemenin tüm yönle-
riyle 2026 yılında yürürlüğe girmesi 
hedefleniyor. Japonya ve Singapur 
gibi ülkeler de kripto varlık hizmet 
sağlayıcılarına yönelik esaslarını be-
lirledi.

Türkiye'de de kripto varlık eko-
sistemine yönelik "Sermaye Piyasa-
sı Kanunu'nda Değişiklik Yapılması-
na Dair Kanun" 26 Haziran 2024'te 
TBMM Genel Kurulu'nda kabul edi-
lerek yasalaştı. Böylece Türkiye'de 
kripto varlıklara dair ilk yasal çerçe-
ve oluşturuldu.

İLAVE SERMAYE YETERLİLİK 
YÜKÜMLÜLÜĞÜ GETİRİLİYOR

Hazine ve Maliye Bakanlığın-
dan edinilen bilgiye göre, Sermaye 
Piyasası Kurulu tarafından yürütü-
len kripto varlık hizmet sağlayıcıları-
na ilişkin ikincil düzenleme çalışma-
larında sona gelindi.

Bu konudaki mevzuat çalışmala-
rı, ilgili kamu kurumları ve sektörün 
görüşü alınarak yürütülürken kripto 
varlık hizmet sağlayıcılarının kuruluş 
ve faaliyetleri, çalışma usul ve esas-
ları ile sermaye yeterliliğine ilişkin 
tebliğ taslakları hazırlandı.

Taslaklarla kripto varlık hizmet 

sağlayıcılarının kurucularına, ortak-
larına, yönetici ve personeline ilişkin 
şartlar belirleniyor. Hizmet sağlayıcı-
ların asgari sermaye ve öz sermaye 
tutarları saptanırken sektör paydaş-
larının mali yapısının sürdürülebilir 
şekilde korunması için risk bazlı ila-
ve sermaye yeterliliği yükümlülükle-
ri getiriliyor.

Kripto varlık hizmet sağlayıcıla-
rı tarafından iç denetim, iç kontrol ve 
risk yönetim birimlerinin kurulması 
zorunlu olacak. Bu kuruluşların ba-
ğımsız denetim yükümlülükleri de 
tespit edilirken kripto varlıkların sak-
lanmasına ve transferine yönelik ilke 
ve esaslar düzenlendi.

LİSTELEME KOMİTESİ 
OLUŞTURULACAK

Kısa sürede yayımlanması bek-
lenen taslaklar kapsamında, plat-
formlar nezdinde listelenmiş kripto 
varlıklar kaldıraçlı olarak alınıp satı-
lamayacak, türev araç sözleşmeleri 
ile kredili alım, açığa satış ve ödünç 
işlemlerine konu edilemeyecek.

Tebliğlerle, kripto varlıkların plat-
formlar nezdinde listelenmesine yö-
nelik ilke ve esaslar da belirlendi. 
Platformlar nezdinde kripto varlıkla-
rın listelenmesine ve listeden çıka-

rılmasına ilişkin kararları vermekle 
yükümlü bir listeleme komitesi oluş-
turulması zorunlu olacak.

Ayrıca kripto varlık hizmet sağ-
layıcılarının belge ve kayıt yükümlü-
lükleri de belirleniyor.

Platformlar ve saklama kuruluş-
larının müşterilerine ait bakiye bil-
gileri için Merkezi Kayıt Kuruluşu 
(MKK) ile entegrasyon sağlayarak, 
kuruluşun talep ettiği raporlamaları 
yapması gerekecek.

Kripto varlık hizmet sağlayıcıları-
nın kuruluş ve faaliyete başlamaları 
SPK iznine tabi olacak. Düzenleme 
öncesinde faaliyette bulunan hizmet 
sağlayıcılarının da mevzuatta ara-
nan şartları sağlar hale gelmeleri ve 
SPK'den izin alması gerekecek.

GEREKEN ALTYAPI 
YÜKÜMLÜLÜKLERİ YERİNE 

GETİRİLECEK
Kripto varlık hizmet sağlayıcıla-

rının gerek mali durumları gerekse 
operasyonel ve teknik altyapılarına 
ilişkin yükümlülükleri yerine getirme-
si istenecek. Böylece, yalnızca fa-
aliyet izni almış hizmet sağlayıcıla-
rının faaliyette bulunması mümkün 
olacak.

Mali, operasyonel ve teknik yü-

kümlülüklerin yanı sıra kanun hü-
kümleri uyarınca kripto varlık hizmet 
sağlayıcılarının yurt içinde fiyatı olu-
şan kripto varlıklara ilişkin fiyat göze-
tim sistemi kurması gerekecek. Pi-
yasa bozucu eylemler tespit edilerek 
gerekli işlem ve yaptırımlar uygula-
nacak.

"UYGULANABİLİR KURALLAR 
BÜTÜNÜ OLUŞTURDUK"

Hazine ve Maliye Bakanı Meh-
met Şimşek, AA muhabirine, hazır-
lanan tebliğ taslaklarının, diğer ülke 
düzenlemelerine kıyasla oldukça de-
taylı ve kapsayıcı unsurlar içerdiği-
ni söyledi.

Şimşek, "Sermayeye ilişkin risk 
bazlı düzenleme örneği, diğer ülke 
otoritelerinin düzenlemelerinde yer 
almıyor. Attığımız bu adımlar, piya-
sanın etkin olarak işlemesi ve yatı-
rımcılar nezdinde de güven ortamı 
oluşmasına imkan sağlayacak. Krip-
to varlık hizmet sağlayıcılarına kont-
rollü yükümlülükler veren, çerçevesi 
net şekilde belirlenmiş, piyasa aktör-
lerince de uygulanabilir nitelikte ku-
rallar bütünü oluşturmayı amaçla-
dık." dedi.

Dünyada olduğu gibi Türkiye'de 
de kripto varlık ekosistemine çok 
fazla ilgi duyulduğunu vurgulayan 
Şimşek, şunları kaydetti:

"Söz konusu düzenlemelerle ya-
tırımcı işlemleri kayıt altına alındığın-
dan kripto varlık işlemlerinde daha 
güvenli bir ortam oluşturulmuş ola-
cak. Ülkemiz finansal piyasaları açı-
sından, global piyasalara paralel şe-
kilde finansal araç çeşitliliği ve fintek 
ekosisteminin geliştirilmesi yönüyle 
piyasalara yeni bir araç kazandırmış 
olduk. Ayrıca suçun finansmanının 
engellenmesi yönüyle bu düzen-
lemelerin büyük katkı sağlamasını 
bekliyoruz."

Otel yangınında 
kimlik tespitleri 

tamamlandı: 78 ölü
 ANKARA, (DHA)-  Adalet Bakanlığı, Bolu 

Kartalkaya Kayak Merkezi’ndeki otel yangının-
da kimlik tespit çalışmalarının tamamlandığı-
nı, hayatını kaybedenlerin sayısının 78 olduğu-
nu bildirdi. Yangında yaralanan 40 kişi taburcu 
edildi, 10 kişinin ise tedavisi devam etmekte. 

Kartalkaya Kayak Merkezi'nde bulunan 
Grand Kartal Otel'de önceki gün çıkan yangı-
na ilişkin kimlik tespiti çalışmaları tamamlan-
dı. Adalet Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, 
"Bolu'daki yangında tüm kimlikler tespit edilmiş-
tir. Yangında hayatını kaybedenlerin sayısı da 
78'dir" denildi.

40 YARALI TABURCU EDİLDİ
Sağlık Bakanlığı, Bolu Kartalkaya Kayak 

Merkezi'ndeki Grand Kartal Otel'de önceki gün 
çıkan yangında yaralananlardan 40'ının tabur-
cu edildiğini açıkladı. Bakanlıktan yapılan yazılı 
açıklamada, "Bolu Kartalkaya'da meydana ge-
len yangında yaralanan 40 vatandaşımız tabur-
cu edilmiş olup, 10 yaralımızın tedavisi hasta-
nelerimizde devam etmektedir" denildi.

Merkez Bankası politika 
faizini 250 baz puan 

indirerek yüzde 45’e çekti
İSTANBUL(AA) - Türkiye 

Cumhuriyet Merkez Bankası 
(TCMB) Para Politikası Kurulu 
(PPK), 2025 yılının ilk toplantı-
sında politika faizi olan bir haf-
ta vadeli repo ihale faiz oranını 
250 baz puan düşürerek yüz-
de 45’e çekti. 

TCMB'den faiz oranlarına 
ilişkin yapılan duyuruda, Yaşar 
Fatih Karahan başkanlığında 
toplanan Kurul'un, politika fai-
zinin yüzde 45'e indirilmesine 
karar verdiği bildirildi.

Aralık ayında enflasyonun 
ana eğilimi gerilerken öncü ve-
rilerin ocak ayında öngörüler-
le uyumlu bir artışa işaret ettiği 
belirtilen duyuruda, "Bu geliş-
mede, zamana bağlı fiyat be-
lirleme ve geçmiş enflasyo-
na endeksleme eğilimi yüksek 
hizmet kalemleri öne çıkmak-
tadır. " ifadesi kullanıldı.

Duyuruda, temel mal enf-
lasyonunun ise görece düşük 
seyrettiği aktarılarak, son çey-
reğe ilişkin göstergelerin yurt 
içi talebin enflasyondaki düşü-
şü destekleyici seviyelerde bu-
lunduğunu gösterdiği kayde-
dildi.

Enflasyon beklentileri ve fi-
yatlama davranışları iyileş-
me eğilimi sergilerken dezenf-
lasyon süreci açısından risk 
unsuru olmaya devam etti-
ği vurgulanan duyuruda, para 
politikasındaki kararlı duruşun, 
yurt içi talepte dengelenme, 
Türk lirasında reel değerlenme 
ve enflasyon beklentilerinde 
düzelme vasıtasıyla dezenf-
lasyon sürecini güçlendirdiğine 

dikkat çekildi.
Duyuruda, maliye politika-

sının artan eş güdümünün de 
bu sürece önemli katkı sağla-
yacağına işaret edilerek, "Enf-
lasyonda kalıcı düşüş ve fiyat 
istikrarı sağlanana kadar sıkı 
para politikası duruşu sürdürü-
lecektir. " denildi.

Bu doğrultuda, politika fai-
zinin enflasyon gerçekleşme-
leri, ana eğilimi ve beklentile-
ri göz önünde bulundurularak 
öngörülen dezenflasyon süre-
cinin gerektirdiği sıkılığı sağ-
layacak şekilde belirleneceği 
aktarılan duyuruda, Kurulun, 
kararlarını, enflasyon görünü-
mü odaklı, ihtiyatlı ve toplan-
tı bazlı bir yaklaşımla alacağı 
bildirildi.

Duyuruda, enflasyonda be-
lirgin ve kalıcı bir bozulma ön-
görülmesi durumunda para 
politikası araçlarının etkili şe-
kilde kullanılacağı dile getirile-
rek, şunlar kaydedildi:

"Kredi ve mevduat piyasa-
larında öngörülenin dışında 
gelişmeler olması durumunda 

parasal aktarım mekanizma-
sı ilave makroihtiyati adımlar-
la desteklenecektir. Likidite ko-
şulları yakından izlenecek ve 
sterilizasyon araçları ek tedbir-
lerle etkili şekilde kullanılmaya 
devam edilecektir. Kurul, po-
litika kararlarını parasal sıkı-
laştırmanın gecikmeli etkilerini 
de dikkate alarak, enflasyonun 
ana eğilimini geriletecek ve 
enflasyonu orta vadede yüzde 
5 hedefine ulaştıracak parasal 
ve finansal koşulları sağlaya-
cak şekilde belirleyecektir. Bu 
doğrultuda, tüm para politika-
sı araçları kararlılıkla kullanı-
lacaktır. Kurul, kararlarını ön-
görülebilir, veri odaklı ve şeffaf 
bir çerçevede alacaktır. Para 
Politikası Kurulu Toplantı Öze-
ti beş iş günü içinde yayımla-
nacaktır."

TCMB, aralık ayında açık-
ladığı 2025 yılına ilişkin tak-
vimde 8 PPK toplantısı ger-
çekleştireceğini bildirmişti. 
Banka, bu yılın 2. PPK toplan-
tısındaki faiz kararını 6 Mart 
2025'te açıklayacak.

77 ilde 2 bin 795 
şüpheli yakalandı

ANKARA(AA) - İçişleri Bakanı Ali Yerlika-
ya, 2 haftadır devam eden “Narkokapan-9” 
operasyonlarında, 77 ilde 2 bin 795 şüpheli-
nin yakalandığını, 1 ton 50 kilogram uyuşturu-
cu madde ile 13 milyon 835 bin 786 uyuşturu-
cu hap ele geçirildiğini bildirdi. 

Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesabın-
dan uyuşturucuya yönelik "Narkokapan-9" 
operasyonlarına ilişkin paylaşım yaptı.

Operasyonların son 2 haftadır İstanbul, 
Ankara ve İzmir'in aralarında bulunduğu 77 
ilde, cumhuriyet başsavcılıkları ile Emniyet 
Genel Müdürlüğü Narkotik Suçlarla Mücade-
le Başkanlığı koordinasyonunda, İl Emniyet 
Müdürlüklerince yürütüldüğü bilgisini paylaşan 
Yerlikaya, operasyonlarda 4 bin 192 ekip, 10 
bin 480 personel, 47 hava aracı ve 98 narko-
tik dedektör köpeğinin görev aldığını aktardı.

Yerlikaya, şunları kaydetti:
“Operasyonlarda 1 ton 50 kilogram uyuş-

turucu madde ile 13 milyon 835 bin 786 uyuş-
turucu hap ele geçirildi, 2 bin 795 şüpheli ya-
kalandı. Her sokakta, her caddede, her köşe 
başında biz varız. Zehir tacirlerine göz açtır-
mıyoruz. Evlatlarımızın geleceğini karartmala-
rına müsaade etmiyoruz, etmeyeceğiz.”

Bakan Yerlikaya, operasyonları koordine 
eden cumhuriyet başsavcılıklarını ve operas-
yonda görev alan polis ekiplerini tebrik etti.

Bedelli askerlik sınıflandırma 
sonuçları açıklandı

ANKARA, (DHA) -Milli Savunma Bakanlı-
ğı (MSB), 2025 yılında silahaltına alınacak yü-
kümlülerin celp dönemleri ile birlik yerlerinin 
belirlendiğini, sonuçların e-Devlet, askerlik şu-
beleri ve MSB Mobil uygulamasından öğrenile-
bileceğini duyurdu.

KKM hesap 
bakiyelerindeki 

düşüş devam ediyor
İSTANBUL(AA) - Kur Korumalı Türk lira-

sı Mevduat ve Katılma Hesapları (KKM) geçen 
hafta 38 milyar 99 milyon lira azalarak 1 trilyon 
47 milyar 475 milyon liraya düştü. 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kuru-
munun (BDDK) yayımladığı haftalık bültenine 
göre, bankacılık sektörünün toplam kredi hac-
mi, 17 Ocak haftasında 27 milyar 127 milyon 
lira artarak 16 trilyon 29 milyar 690 milyon lira-
dan, 16 trilyon 56 milyar 818 milyon liraya çıktı.

Bankacılık sektöründe toplam mevduat 
ise bankalar arası dahil geçen hafta 303 mil-
yar 954 milyon lira artarak 19 trilyon 126 milyar 
770 milyon liraya yükseldi.

TÜKETİCİ KREDİLERİNİN TUTARI 2 
TRİLYON 21 MİLYAR LİRA OLDU

Tüketici kredilerinin tutarı, 17 Ocak itibarıy-
la 9 milyar 130 milyon lira azalarak 2 trilyon 21 
milyar 103 milyon liraya indi.

Söz konusu tutarın 517 milyar 816 milyon 
lirası konut, 71 milyar 598 milyon lirası taşıt 
ve 1 trilyon 431 milyar 690 milyon lirası ihtiyaç 
kredilerinden oluştu.

Bu dönemde taksitli ticari kredilerin tutarı, 
23 milyar 101 milyon lira artarak 2 trilyon 266 
milyar 823 milyon lira oldu.

Bankaların bireysel kredi kartı alacakları ise 
yüzde 2 azalışla 1 trilyon 796 milyar 715 mil-
yon liraya indi. Bireysel kredi kartı alacaklarının 
643 milyar 493 milyon lirasını taksitli, 1 trilyon 
153 milyar 222 milyon lirasını taksitsiz borçlar 
oluşturdu.

YASAL ÖZ KAYNAKLAR ARTTI
Bankacılık sektöründe takipteki alacaklar, 

17 Ocak itibarıyla önceki haftaya göre 3 milyar 
723 milyon lira artışla 301 milyar 459 milyon li-
raya çıktı. Takipteki alacakların 228 milyar 156 
milyon lirasına özel karşılık ayrıldı.

Aynı dönemde bankacılık sisteminin yasal 
öz kaynakları, 68 milyar 169 milyon lira artarak 
3 trilyon 469 milyar 635 milyon lira oldu.
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ARAÇ KİRALAMA HİZMETİ ALINACAKTIR
BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ-4.BÖLGE ANKARA DİĞER 

ÖZEL BÜTÇELİ KURULUŞLAR 
KARAYOLLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2161470)

Karayolları 4 Bölge Müdürlüğü Sınırları İçerisinde İşletmeler Başmühendisliğine Bağ-
lı Çaydurt Ve Bolu Dağı Bakım Ve İşletme Şeflikleri Emrinde Çalıştırılmak Üzere Yakıt 
Hariç Şoförlü Araç Kiralanması İşi hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 
uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektro-
nik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer al-
maktadır:
İKN: 2025/94712
1-İdarenin
a) Adı: BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ-4.BÖLGE ANKARA DİĞER ÖZEL BÜTÇELİ KURULUŞ-
LAR KARAYOLLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi: Etlik Cad. No: 19 06110 DIŞKAPI ALTINDAĞ/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 03125506000 - 3123843128
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı: Karayolları 4 Bölge Müdürlüğü Sınırları İçerisinde İşletmeler Başmühendisliği-
ne Bağlı Çaydurt Ve Bolu Dağı Bakım Ve İşletme Şeflikleri Emrinde Çalıştırılmak Üzere 
Yakıt Hariç Şoförlü Araç Kiralanması İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı: 5 Adet araç
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ula-
şılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Karayolları 4. Bölge Müdürlüğü Sınırları Dâhilinde
ç) Süresi/teslim tarihi: İşe başlama tarihi 01.03.2025, işin bitiş tarihi 31.12.2025
d) İşe başlama tarihi: 01.03.2025
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati:19.02.2025 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): Karayolları 4. Bölge 
Müdürlüğü İhale Salonu, Etlik Caddesi No:19 Dışkapı/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-
lanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterle-
ri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmek-
tedir.
4.1.1.3. İhale konusu işin yerine getirilmesi için alınması zorunlu olan ve ilgili mevzua-
tında o iş için özel olarak düzenlenen sicil, izin, ruhsat vb. belgeler,
Karayolu Taşıma Yönetmeliği Yetki Belgeleri
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişili-
ğin yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Bor-
salar Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya no-
ter tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru 
son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan 
ve teklif edilen bedelin % 40 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer 
işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.3.2. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi 
dışındaki maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:
Özel Teknik Şartname Eki (Bu iş için teklif verecek istekiler tarafından doldurularak ye-
terlilik bilgileri tablosunda beyan edilecektir.)
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu veya özel sektöre gerçekleşmiş, her türlü araç kiralama işleri veya servis taşıma-
cılığı veya öğrenci veya personel taşıma işleri benzer iş olarak kabul edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup, yerli istekliler lehine % 15 oranında fi-
yat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif ve-
recek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorun-
ludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imza-
lanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen bi-
rim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde 
verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imza-
lanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 180 (YüzSeksen) takvim 
günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Araç Kiralama/0,72
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin 
teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

T.C. BEYPAZARI 3. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN
KAMULAŞTIRMA İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2160783)

ESAS NO : 2024/744 Esas
Ankara İli Güdül İlçesi Çağa Mahallesi 877 ada 164 parselin davacı tarafından, kamu-
laştırılmasına karar verilmiş olup kamulaştırmayı yapan davacı idare, dava konusu ta-
şınmazın kamulaştırma bedelinin tespiti ve tescili için davacı idare tarafından Mahke-
memizin 2024/744 Esas sayısında dava açılmıştır.
Kamulaştırma Kanunun 10. maddesi gereğince davacı kurumca kamulaştırılmasına 
karar verilen, pazarlıkla satış için anlaşma sağlanamadığından kamulaştırma bedeli-
nin tespiti ve bedelin davalılar adına mahkemece belirlenen Vakıflar Bankası Beypazarı 
Şubesine yatırılmasına ve bedelin yatırılması üzerine taşınmazın davacı kurum adına 
tesciline karar verilebileceği hususu 2942 sayılı Kamulaştırma Yasasının 10 maddesi-
nin 4. bendi uyarınca İLAN OLUNUR.17/01/2025

Gazetemizi “www.facebook.com/Sonsöz Gazetesi, instagram/sonsoz.
gazetesi, X Sonsoz_Ankara ile www.sonsoz.com.tr” internet ve sosyal medya 

adreslerimizden tüm okuyucularımızın paylaşmına sunuyoruz. 

İlhan Cavcav, vefatının 
8. yıl dönümünde 

kabri başında anıldı
ANKARA (AA) - Türk futbolu-

nun duayenlerinden Gençlerbirliği 
Onursal Başkanı İlhan Cavcav, ve-
fatının 8. yıl dönümünde kabri ba-
şında anıldı.

Cebeci Asri Mezarlığı'nda dü-
zenlenen anma törenine Genç-
lerbirliği Kulübü Başkanı Osman 
Sungur, yönetim, divan, disiplin, 
denetleme kurullarının üyeleri ile 
teknik direktörü Hüseyin Eroğlu, 
Genel Menajer Ali Ekber Düz-
gün, A takım ve altyapı futbolcula-
rı, Gençlerbirliği Eski Futbolcular 
Derneği üyeleri ve kulüp persone-
li katıldı.

Osman Sungur, yaptığı açık-
lamada, “İlhan Cavcav demek 
Gençlerbirliği demektir. Sanırım 
Türkiye'de hiçbir spor kulübü baş-
kanı yoktur ki takımının ismiy-
le bu kadar bütünleşsin. Kulüp-
le değerli başkan arasındaki bu 
bütünleşme üzerine düşündüğü-
müzde çok şey öğrenebiliriz. İlhan 
Cavcav 1981 yılından vefat etti-
ği 2017 yılına kadar kesintisiz baş-
kanlık yaptı. Bu 36 yılda Gençler-
birliği, iki Türkiye Kupası kazandı. 
UEFA'da çeyrek final oynadı. Ama 
en önemli başarısı şüphesiz gö-
reve geldikten sonraki bütün yıl-

lar boyunca Gençlerbirliği'ni Sü-
per Lig'de tutmayı başarmasıdır. 
Tesislerimizi kulübe kazandırma-
sını, birçok genç futbolcuyu Türk 
futboluna hediye etmesini ve elbet-
te transfer başarısını unutmamak 
gerekir. Biz de onun bu başarıla-
rını örnek almalı, Gençlerbirliği'ne 
tesisler, futbolumuza yeni isimler 
kazandırmalıyız. Ama en önem-
li görevimiz Gençlerbirliği’ni yeni-
den Süper Lig'e çıkartmak ve ora-
da kalıcı olmasını sağlamaktır. 
İlhan Cavcav'ın anısına sahip çık-
mak demek Gençlerbirliği'ni başa-

rıya ulaştırmak demektir.” şeklinde 
konuştu.

Cebeci Asri Mezarlığı’nda-
ki anma töreni, merhum İlhan 
Cavcav'ın kabrine konulan karan-
filler ve mezarı başında okunan 
Kur'an-ı Kerim ve dualarla son bul-
du.İlhan Cavcav için düzenlenen 
anma töreni sonrası, iki yıl önce 
vefat eden Gençlerbirliği'nin efsane 
başkanlarından Hasan Şengel'in 
Cebeci Asri Mezarlığı'nda bulunan 
kabri başında da Kur'an-ı Kerim ve 
dualar okunurken, kabrine karan-
fil kondu.

Real Madrid, yıllık bir milyar 
avro gelir elde eden ilk kulüp oldu

İSTANBUL (AA) - İspanya 
temsilcisi Real Madrid, 2023-2024 
sezonunda elde ettiği kazançla yıl-
lık bir milyar avro gelire ulaşan ilk 
kulüp oldu. 

Ekonomi danışmanlık şirke-
ti Deloitte tarafından yayımlanan 
2025 Futbol Para Ligi araştırma-
sına göre 2023-2024 sezonun-
da 1,05 milyar avro gelir elde eden 

Real Madrid, geçen yıl olduğu gibi 
yine listenin zirvesinde yer aldı.

Santiago Bernabeu Stadı'nın 
yenilenmesiyle bilet gelirini yüzde 
103 artışla 248 milyon avroya çı-
karan Real Madrid, yayın hakların-
dan 316 milyon avro, sponsorluk 
anlaşmalarından ise 482 milyon 
avro kazanç elde etti.

Bir önceki sezonu 831 milyon 
avroyla listenin ilk sırasında ta-
mamlayan Madrid temsilcisi, ge-
lirini yüzde 26 artırarak bir milyar 
avro barajını aştı.

Sezonun en çok kazanan ku-
lüpleri listesinde İngiltere'den 
Manchester City 838 milyon av-
royla ikinci, Fransa'dan Paris Sa-
int-Germain ise 806 milyon avroyla 
üçüncü sıraya yerleşti.

Beşiktaş, Solskjaer ile Avrupa Ligi’nde 
devam etme umudunu artırdı

İSTANBUL (AA) - 
Turkcell Süper Kupa'da 
Galatasaray karşısın-
da 5-0'lık galibiyetle açı-
lan sezonda Ekim 2024'te 
başlayan düşüşle teknik 
direktör değişikliğine giden 
siyah-beyazlılarda yeni 
yönetim ve teknik adam 
Ole Gunnar Solskjaer'in ilk 
maç performansı, tarafta-
rın yüzünü güldürdü.

Siyah-beyazlı fut-
bol takımı, başkan Ser-
dal Adalı ve ekibinin 29 
Aralık'ta olağanüstü se-
çimli genel kurulda göreve 
gelmesinin ardından mağ-
lubiyeti unuttu.

Yeni yılda oynanan 
5 karşılaşmada 3 galibi-
yet, 2 beraberlik alan si-
yah-beyazlılarda yeni tek-
nik direktör Ole Gunnar 
Solskjaer'in Athletic Bilbao 
karşısındaki ilk sınavında 
oyuna etkisi, taraftarı mut-
lu etti.

AVRUPA LİGİ'NDE 
UMUTLARI ARTIRDI

UEFA Avrupa Ligi'nin 
lig aşamasına bu sezon 
yenilgilerle başlayan Be-
şiktaş, puan tablosun-

da üst sıralardan uzak-
ta kaldı.

Lig aşamasında oyna-
dığı 7 maçta 3 galibiyet, 4 
yenilgi yaşayan ve 9 puan 
toplayan siyah-beyazlılar, 
son hafta öncesinde play-
off umudunu korudu.

"Kara kartal", 8. ve 
son hafta maçında Hollan-
da ekibi Twente ile dep-
lasmanda oynanacak mü-
cadeleyi de kazanarak 
lig aşamasını ilk 16'da ta-
mamlamak ve play-off'lara 
seribaşı olarak katılmak 
istiyor.

“Kara kartal”, 2025 yı-
lında namağlup serisini 
devam ettiriyor.

Yeni teknik direktör 
Solskjaer, galibiyetle baş-
ladı

Siyah-beyazlı takımın 
yeni teknik direktörü Ole 
Gunnar Solskjaer, Athle-
tic Bilbao karşısında alı-
nan 4-1’lik galibiyetle Be-
şiktaş’taki görevine iyi bir 
başlangıç yaptı.

Beşiktaş’taki mesaisi-
ne 19 Ocak Pazar günü 
düzenlenen imza töreni-
nin ardından resmi olarak 
başlayan 51 yaşındaki ça-
lıştırıcı, ilk sınavına UEFA 
Avrupa Ligi’nde çıktı.

Norveçli teknik adam, 
İspanyol ekibi karşısında 
alınan galibiyet ve ortaya 
konulan futbolla siyah-be-
yazlı taraftarları umutlan-
dırdı.

RAFA SİLVA, SKORA 
KATKISINA DEVAM 

EDİYOR

Beşiktaş’ın tecrübeli 
futbolcusu Rafa Silva, Ath-
letic Bilbao maçında gös-
terdiği performansla tak-
dir topladı.

Karşılaşmada siyah-
beyazlı takımın Milot Ras-
hica ile bulduğu ilk iki go-
lün pasını veren Portekizli 
oyuncu, üçüncü golde ise 
rakip fileleri kendisi hava-
landırdı.

Mücadelede 87 daki-
ka sahada kalan 31 ya-
şındaki hücum oyuncusu, 
bu sezon tüm kulvarlarda 
30 karşılaşmaya çıktı ve 9 
gol, 7 asistlik performans 
sergiledi.
RASHİCA, 4 AY SONRA 

GOL KAYDETTİ
Beşiktaş’ın Kosovalı 

futbolcusu Milot Rashica, 
Athletic Bilbao karşısında 
siyah-beyazlı formayla 4 
ay sonra gol buldu.

Bu sezon Süper Lig’de 
22 Eylül tarihinde ikas 
Eyüpspor ile oynanan mü-
cadelede gol atan 28 ya-
şındaki kanat oyuncusu, 
maçta İspanyol ekibinin iki 
kez ağlarını havalandırdı.
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Enflasyon, çiftçiyi 
vurmaya devam ediyor

TÜRKİYE’DE 
2024 yılı, tarım ve 
gıda sektörü açısın-
dan son yılların en 
zorlu dönemlerin-
den biri olarak ka-
yıtlara geçti. Üre-
tim maliyetlerindeki sürekli artış, 
çiftçilerin borç yükü, yetersiz 
destekler ve yanlış ekonomik 
politikalar, hem üreticiyi hem de 
tüketiciyi derinden etkiledi.

TMMOB Ziraat Mühendis-
leri Odası Başkanı Baki Rem-
zi Suiçmez, bu zorlu dönemi 
ve 2025 yılına dair beklentileri-
ni kapsamlı bir şekilde değer-
lendirdi. Üretim maliyetlerinden 
gıda enflasyonuna, tarım arazi-
lerinin korunmasından koope-
ratifçiliğe kadar pek çok konuya 
dikkat çeken Suiçmez, sürdürü-
lebilir bir tarım ve gıda politikası 
için "kamucu yaklaşımların" ge-
rekliliğini vurguladı.
“TARIMDA KULLANILAN 

ELEKTRİKTE SOMUT 
İNDİRİMLER YAPILMADI”

Suiçmez, 2024 yılının tarım 
ve gıda sektörü için zorlu bir dö-
nem olduğunu belirterek, “Üre-
tim maliyetlerinin mazot, tohum, 
gübre, ilaç, yem ve sulama 
suyu gibi temel unsurlarda art-
maya devam ettiği bir yılı geri-
de bıraktık. Tarımda kullanılan 
elektrikte somut indirimler yapı-
lamadı. Tarımsal destekler, Ta-
rım Kanunu’nun 21. maddesine 
rağmen, toplam destek bütçe-
sinin binde 2 düzeyinde kaldı.” 

ifadelerini kullandı.
2025 yılı için destek büt-

çesi 91,6 milyardan 135 mil-
yar TL’ye çıkarılmasına rağmen 
yine yetersiz kalacağını vurgu-
layan Suiçmez, “desteklerin geç 
ödenmesi ve tarımsal kredi kul-
lanımının zorunlu hale gelmesi, 
çiftçi borçlarını katlıyor” dedi.

“KISA VADELİ BORÇ 
MİKTARI İKİ KATINA 

ÇIKTI”
2023 Kasım’da 561 milyar 

TL olan çiftçi borcunun, 2024 
Kasım ayında 814 milyar TL’ye 
çıktığını aktaran Suiçmez, “Kısa 
vadeli borç miktarı iki katına çık-
tı. Takipteki kredi miktarı ise 
2 milyardan 2,9 milyara ulaş-
tı. Üretici, maliyetinin üzerinde 
bir kar ve refah payı ile ürünü-
nü satmayı hedefliyordu. Ancak 
kamu kuruluşları ve özel sektör, 
tarlada fiyat baskısı oluşturdu.” 
diye kaydetti.
“GIDA ENFLASYONUNUN 

ARTMASI ÇİFTÇİYİ ZORA 
SOKUYOR”

Suiçmez, gıda enflasyonun 
artmasının çiftçiyi zora soka-
cağını belirterek, “Dünyada 
gıda enflasyonu ortala-
ma %6,7 artarken, ülke-
mizde gıda enflasyonu 
TÜİK verilerine göre bile 
%44 oldu. Girdi fiyat endeksle-
ri ve üretici fiyat endeksleri art-
maya devam etti. Enflasyonu 
düşürmenin yolu, üretim mali-
yetlerini indirerek ve çiftçinin kar 
etmesini sağlayarak mümkün 
olabilir.” şeklinde konuştu.

“BÜYÜK OVA KORUMA 
ALANLARI, ZEYTİNLİKLER 

VE MERALAR YOK 
EDİLİYOR”

Baki Remzi Suiçmez, tarım 
alanlarının enerji ve madencilik 
şirketlerinin imar baskısı altında 
yok olduğuna dikkat çekerek, 
“Büyük ova koruma alanları, 
zeytinlikler ve meralar yok edi-

liyor. Odamız, 
bu alanları koru-

mak için davalar açarak müca-
deleye devam ediyor.” sözlerini 
dile getirdi.

“2025’TE 500 BİN BAŞ 
HAYVAN İTHAL EDİLMESİ 

PLANLANIYOR”
Hayvancılıkta yem maliyet-

lerinin yüksekliği ve veteriner 
hizmetleri gibi sorunların devam 
ettiğini vurgulayan Suiçmez, 
“Çiğ süt hayvanları kesime git-
ti ve kesilecek hayvan kalma-
dı. Canlı hayvan ithalatı sürek-
li gündemde. 2024’te 600 bin 
baş, 2025’te 500 bin baş hay-
van ithal edilmesi planlanıyor. 

Sorunun köklü çözümü ise yem 
maliyetlerini azaltmak ve mera-
lardaki sorunları gidermekten 
geçiyor.” dedi.
“KOOPERATİFLERİN İÇİ, 
YANLIŞ YÖNETİMLERLE 

BOŞALTILMIŞTIR”
2025 yılının Dünya Koope-

ratifçilik Yılı ilan edildiğini hatır-
latan Suiçmez, “Kooperatiflerin 
içi, yanlış yönetimlerle boşaltıl-
mıştır. Gerçekçi ve somut ön-
lemleri içeren bir kooperatifçilik 
modeli geliştirilmelidir. Bakanlı-
ğın, üretim planlaması ve teda-
rik zincirinde etkin denetim yap-
ması şarttır.” diyerek Tarım ve 
Orman Bakanlığı’na çağrıda bu-

lundu.

“ALAN, ÖZEL SEKTÖRÜN 
KAR MANTIĞINA 
BIRAKILAMAZ”

Üretici ve tüketici için Ka-
mucu tarım politikalarının haya-
ta geçirilmesi gerektiğini belirten 
Suiçmez,“Alan, özel sektörün 
kar mantığına bırakılamaz. Ka-
mucu tarım politikalarının ge-
cikmeden hayata geçirilme-
si zorunludur. Üreticinin mutlu, 
tüketicinin ise yeterli ve uy-
gun fiyatlı gıdaya erişebildiği bir 
sistem yaratmak hepimizin so-
rumluluğudur.” diyerek sözlerini 
noktaladı.

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Baki Remzi 
Suiçmez:“2024 yılı, tarım ve gıda sektöründe son yılların en zor yıllarından biri 

oldu ve 2025'te benzer sorunlarla karşılaşacağımız açıkça ortada”

GONCAGÜL
KONAŞ

Baki Remzi SUİÇMEZ 
TMMOB Ziraat Mühendisleri 

Odası Başkanı

Sevgi evlerinden mağduriyete: 
İşsiz bırakılan vatandaşlar Ankara’da

YETİŞTİRME 
yurtlarında büyü-
dükten sonra ka-
muda istihdam 
edilen, son bir yıl-
da işten çıkarılan 
vatandaşlar, işlerine geri dön-
mek istiyor.

Aile ve Sosyal Hizmet-
ler Bakanlığı’nın bünyesinde-
ki sevgi evleri, çocuk evleri ve 
yetiştirme yurtlarında büyü-
yen, memur olarak istihdam 
edilen ve son bir yılda işten 
çıkarılan vatandaşlar, yaşa-
dıkları mağduriyetleri dile ge-
tirmek için bugün Ankara’da 
seslerini yükseltti. Farklı iller-
den gelerek Bakanlığın önün-
de toplanan vatandaşlar, Da-
nıştay kararı ile işlerinden 
olduklarını ifade etti. Atanma 
süreçlerinde farklı kentlere ta-
şınarak zorlu şartlarda düzen 
kurduklarını söyleyen vatan-
daşlar, "Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti'nin olduğu yerde kim-
se kimsesiz değildir" dedi. 

Kahramanmaraş'ta yetiş-
tirme yurdunda büyüyen Eray 

Şahin (23), Dulkadiroğlu'nda 
Millî Eğitim Bakanlığı’na bağ-
lı bir okulda üç yıl temizlik gö-
revlisi olarak çalıştıktan son-
ra işten çıkarıldı. Evlendikten 
kısa bir süre sonra işsiz bı-
rakılan Şahin, ev kredisi bor-
cunu ödeyemediği için icra-
lık olduğunu anlattı. Bir buçuk 
yıldır işsiz olan ve hiçbir gelir 
kaynağı olmayan Şahin, "Sa-
dece hakkımızı istiyoruz. Veri-

len hak geri alınamaz" dedi.
Samsun'dan Ankara'ya ge-

len Zeliha Gül (31), 2013'ten 
beri işsiz. Gül, Samsun'da bir 
devlet hastanesinde 1,5 yıl 
çalıştıktan sonra işten çıkarıl-
dı. Üç çocuk annesi Gül, ço-
cuk kıyafetleri sattığını, kalp 
hastası eşinin ise günlük işler-
de çalışmak zorunda kaldığı-
nı söyledi. Borçlarını ödeye-

meyince icralık olan Gül, işsiz 
kalınca çocuğunun mamasını 
kestiğini, bir kutu süte su ekle-
yerek çocuğuna verdiğini an-
lattı. Gül, "Bunun tek sebebi; 
Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanlığı" dedi.
“İŞİMİZİ GERİ İSTİYORUZ”

Tokat'ta bir hastanede hiz-
metli olarak çalışan Satı Gür 
(45) ise Mart 2024 tarihinden 

beri işsiz. Engelli kızının 9 bin 
TL'si bakım, 5 bin TL'si engel-
li maaşı olmak üzere 14 bin 
TL ile geçinemediğini kaydetti. 
Gür, "Bizi yok saydılar. İşimizi 
geri istiyoruz." diyerek Bakan-
lığa seslendi.
BİR YILDA İKİ BİN KİŞİ İŞSİZ 

KALDI
Yetiştirme Yurtları Gençlik 

Eğitim Kültür ve Dayanışma 

Derneği Başkanı Kudret Bu-
lut, son bir yılda 2000 kişinin 
işten çıkarıldığını açıkladı.

Vatandaşlar, “Devletin ço-
cukları mağdur”, Çocuklar 
evinde Bakanlık nerede?”, 
“Tayyip Baba duy sesimizi” 
diye slogan attı.

Bakanlık yetkilileri, basın 
açıklamasının ardından va-
tandaşların taleplerini Bakan 
Mahinur Göktaş’a iletti.

EBRU 
APALAK

Eray ŞAHİN Zeliha GÜL


